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برای بانوان ایران زمین 

روز جهانی زنان 
■ با مسوولیت سردبیر 

امروز هشتم مارس برابر با هجدهم اسفند ماه 
روز جهانی زنان است. نیروی انسانی موتور 
محرکه هر جامعه ای است و نیمی از این 
نیروی انسانی را در همه جوامع بانوان تشکیل 
می دهند به این خاطر می توان گفت که 
وضعیت بانوان هر جامعه ای نشانگر وضعیت 
عمومی توسعه در  هر جامعه ای است. اگر 
بانوان در جامعه ای احساس آرامش، امنیت 
و ارتقا نمایند آن جامعه در آرامش و امنیت 
و ارتقاست. به همین خاطر زنان در دو سده 
گذشته تلاشهای بسیاری برای احقاق حقوق 
از دست رفته اشان توسط قوانین و حکمرانی 
های مرد سالار در تمام دنیا داشته و دارند و باز 
به همین خاطر است که برابری جنسیتی و 
توجه به ارتقا نوع انسان و کرامت انسانی بدون 
نگاه جنسیت زده نشانه توسعه یافتگی تلقی 
شده است، آن چنان که از اتفاقات اجتماعی 
و خواسته های  دختران و بانوان ایرانی نیز در 
دهه اخیر برای تغییر سبک زندگی و  خواسته 
های آنها بر می آید. جامعه ایران نیز  بیش از 
دو دهه است که حرکت بی بازگشت  خود 
را به سوی جامعه ی دانایی محور آغاز کرده 
است، به همین خاطر باید و لابد واقعیت 
های زنان را در جامعه امروز ایران پذیرا شد 
و با آن از سر تخاصم در نیامد، هر چند باید 
بگوییم بانوان ایران زمین  در پنجاه سال اخیر 
توانسته اند در بسیاری از سطوح  مانند طول 
عمر، سلامت جسمی، بهره مندی از آموزش 
های پایه و عالی که از ارکان مهم توسعه به 
شمار می روند به موفقیهای بسیاری دست 
با ارتقا در شاخص های  یابند اما همزمان 
آموزشی و جسمی، جایگاه بانوان در شاخص 
نداشته  رشدی  مدیریتی  و  اقتصادی  های 
است. به همین خاطر بخشی از پژوهشگران 
معتقدند پیشرفت های مشاهده شده در سطح 
فردی مانند طول عمر و افزایش تحصیلات، 
محصول اراده شخصی بانوان بوده است و 
ارتباطی به خواست حکمرانی نداشته و ناشی 
از روند کلی توسعه در ایران بوده است. این 
پژوهشگران می گویند به واسطه تقویت زیر 
عمومی،  های  آگاهی  بهداشتی،  ساختهای 
رعایت اصول تغذیه و رشد ورزش همگانی 
و... کیفیت زندگی همه شهروندان افزایش یافته 
و این امر مختص بانوان نیست. اما هر چه که 
هست باید بپذیریم  بانوان امروز جامعه ایران 
انسانهایی خردمند، دانا و توانا هستند  و اگر 
نگوییم در بسیاری از شاخص ها  از مردان 
عمیق تر و فاضل تر شده اند باید بپذیریم 
که از آنها عقب تر  نیستند، بنابراین بهتر است 
خواسته های جدید آنها را بپذیریم  تا جامعه 
با آرامش به سوی ارتقا و توسعه پیش رود.     

یادداشت اول

01732241195

پویش جان ایران در گلستان؛ 
تلنگری برای احیای منابع طبیعی

شوآف استیضاح وزیر اقتصاد ...
»یادداشت«

 

مزون نوژا 
در خدمت همشهریان عزیز 
دوخت فرم مدارس متوسطه اول و دوم
 شامل مانتو، شلوار  ، مقنعه و  انواع شومیز

سفارش همه روزه از ساعت 9 الی 14- میر مجیدی
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کردکوی دروازه ای
 به زیبایی های پنهان
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برد خانگی گرگان در بازی هایبرد خانگی گرگان در بازی های
 دور اول پلی آف دور اول پلی آف

گنبدکاووس دعوت می کند؛ 
ماجراجویی در سرزمین دشت ها و آداب

دگرگونی سخن عاشقانه در ادبیات نوگرای ایران
چرخش اجتماعی در نگرش به ادبیات 

4

از  حفاظت  اسدی-  اسماعیل  محمد 
جنگل های میلیون ساله هیرکانی و زاگرس 
که رایگان و از گذشته ها و گذشتگان به 
هر  از  اند،  مراقبت  خود  و  رسیده،  ما 
اقدام دیگری واجب تر و مهمتر است.
اصلا و فعلا توصیه ای به درختکاری نداریم، 
اگر توان و انرژی هست حتما مصروف 
حفاظت، مراقبت و باززنده سازی درخت 
ها و درختداری های موجود در عرصه 
های طبیعی و دست کاش پیشین گردد.

مزایای  فایده،   ۳۰ از  بیش  -درختان 
محیطی،  زیست  شناختی،  بوم 
انسان  برای  سود  و  شناختی  زیبایی 
دارند. زمین  سیاره  زیست  محیط  و 
در زیر ۱۰ فایده برتر این موجودات زنده 
ارزشمند خداوند در طبیعت را مرور می کنیم:
۱- تولید اکسیژن برای تنفس جانداران 

و همه زیستمندان
اکسید کربن  تثبیت دی  و  ۲- جذب 
جو با ذخیره به صورت کربن در چوب

۳- جلوگیری از فرسایش خاک در دامنه 
اراضی شیبدار

۴- دخالت در تجزیه سنگ ها و خاک 
سازی توسط ریشه

۵- تعدیل آب و هوا از سطح کوچک تا 
مقیاس جهانی

۶- تغذیه موجودات زنده با ریشه، میوه و 
برگ بویژه ریز جانداران خاکزی و انسان
۷- تامین چوب و الوار مورد نیاز انسان
۸-تامین انرژی پایدار جنگل نشینان و 

پایداری جنگل ها، حوضه ها و زیست 
بوم ها

۹. تنوع بخشی به حیات وحش و تداوم 
تنوع زیستی.

تلطیف  منظر،  زیبایی  آفرینش   -۱۰
به  بخشی  آرامش  هوا،  پاکیزگی  و 
توسعه  بیماران،  بویژه  ها  انسان  همه 
بوم گردی... و  گردشگری  صنعت 

ادامه در صفحه 2

درختداری 
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همانطور که می دانیم یکی از اعمال بسیار نیکوی انسانها 
کاشت و داشت نهال و درخت می باشد که تمامی 
ادیان و بزرگان دینی، مذهبی، سیاسی و چهره های 
شاخص دنیا، توصیه های فراوان برای انجام این امر 

ارزشمند انسانی داشته اند.
بنابراین همگان و با هر تفکر دینی، مذهبی و سیاسی 
و در هر کجای کره زمین تلاش می کنند که در این امر 
پسندیده و بسته به شرایط موجود، ایفای نقش نمایند. 
در همین خصوص اولین جشنواره درختکاری در سال 
۱۵۹۴ میلادی در کشور اسپانیا برگزار گردید که هنوز 
پس از گذشت سال ها، مکانی که برای این کار در نظر 
گرفته شده بود پوشیده از درختان لیمو می باشد. برای 
نامگذاری یک روز رسمی در سراسر کره زمین بعنوان 
روز نمادین درختکاری باید از جولیوس استرلینگ 

مورتون سردبیر روزنامه ای در ایالت نبراسکای آمریکا 
برد.  نام  فرانسوی  و همسرش خانم کارولین جوی 
این مراسم برای اولین دفعه در ۱۰ آوریل سال ۱۸۷۲ 
میلادی مطابق با ۲۱ فروردین سال ۱۲۵۱ )حدود ۱۵۲ 
سال پیش( انجام و در آن روز بیش از یک میلیون اصله 
نهال کاشته شد. ارزش روز درختکاری در اکثر کشورها 
از جمله کشور چین در حدی می باشد که آن روز را 
تعطیل عمومی اعلام و همه ی اقشار مردم عاشقانه 
و داوطلبانه در امر درختکاری مشارکت حداکثری می 
نمایند. در کشور ما در دوران ایران باستان و در دوران 
اسلامی نیز توجه به طبیعت و بخصوص درخت و 
بوده  برخوردار  ای  ویژه  اهمیت  از  درخت  کاشت 
بطوریکه یونانیان، هخامنشیان را بزرگترین باغ سازان 
اینکه در دوره ی اسلامی  جهان می دانستند، ضمن 
شیوه ی باغ سازی ایرانی، با تغییراتی اندک از محدوده 
ی کشور هند تا محدوده ی کشور اسپانیا ادامه داشته 
و همچنین در اغلب هنرهای ایرانی همچون نقاشی، 
مینیاتور، پارچه بافی، کاشی کاری، سنگتراشی و... از 
درخت یاد شده است. در نگاره های تخت جمشید 
و سایر آثار باستانی نماد درخت و بخصوص درخت 

احترام  و  علاقمندی  شود.  می  دیده  بوضوح  سرو 
گذاشتن ایرانیان باستان به طبیعت و درخت زبان زد 
همه ی مردم کشورهای جهان بوده که سند آن باقیمانده 
ی کهن باغ ها و بوستان ها )پردیس ها( در گوشه و 
کنار این سرزمین می باشد. درخت در ادبیات فارسی 

نیز دارای جایگاهی ویژه می باشد. از جمله:
حضرت حافظ-- درخت دوستی بنشان که کام دل 

به بار آرد.
حضرت مولانا-- باغ سلام می کند، سرو قیام میکند.
جناب سعدی-- برگ درختان سبز در نظر هوشیار. 

جناب سهراب سپهری-- من مسلمانم، لای این شب 
بوها، پای آن کاج بلند.

تاریخچه ی انتخاب یک روز ملی و نمادین برای روز 
درختکاری به تاریخ ۲۴ اسفند سال ۱۳۱۴ و با تصویب 
مجلس شورای ملی وقت برای تغییر تاریخ رسمی 
کشور از قمری به شمسی و زمینه فراهم شدن روزهای 
مناسبتی و وابسته به فصل بر می گردد که بعدها این 
زمان در سال ۱۳۳۷ به اول آذر و در سال ۱۳۴۶ به ۱۵ 
اسفند ماه تغییر یافت و هنوز هم این تاریخ ادامه دارد. 
همچنین همه ساله از ۱۵ تا ۲۲ اسفند )۵ تا ۱۲ مارس 

هفته منابع طبیعی و آبخیزداری( جشن و مراسم هایی 
خاص به جهت معارفه و ارج نهادن به آیین ملی روز 

درختکاری انجام می پذیرد.
بنابراین همه ی کشورهای جهان بسته به شرایط خاص 
اقلیمی، جغرافیایی، پستی و بلندی، ارتفاع از سطح دریا، 
میزان بارش و پراکنش آن، سرشت و توقعات گونه 
های درختی و گیاهی و...یک روز را بعنوان روز ملی 
درختکاری تعیین و فصل درختکاری نیز در داخل و 
خارج از مرز کشورها بر اساس مطالب پیش گفته از 

اواخر پاییز تا اوایل بهار سال بعد تعیین و ادامه میابد.
در پایان این مبحث زیبا ملکه ذهنمان باشد لسان الغیب 

حافظ شیرازی به ما چه گفت:
درختِ دوستی بنشان که کامِ دل به بار آرد

نهالِ دشمنی برَکَن که رنج بی شمار آرد
چو مهمانِ خراباتی به عزت باش با رندان

که دردِ سر کشی جانا، گرت مستی خمار آرد
شبِ صحبت غنیمت دان که بعد از روزگارِ ما
بسی گردش کُندَ گردون، بسی لیل و نهار آرد.

خادم خاک و آب کشور

ادامه تیتر اول

بین  آف  پلی  دیدارهای  اول  دور  پیام-  نیک  بهنام 
برگزارشد که طبق  ایران  برتر بسکتبال  لیگ  تیم   ۸
جدول شهرداری گرگان به عنوان تیم چهارم جدول 
در  دیدار  دو  اصفهان  گلنور  جدول،  پنجم  تیم  با 
مهمانش  بر  بازی  هردو  در  که  کرد  برگزار  گرگان 
پیروز شد. شهرداری در بازی اول برغم  ناهماهنگی 
در کوارترهای اول و دوم، رفته رفته آهنگ تیمی منظم 
نزدیک را در کوارتر سوم ۶۴  بازی  پیدا کرد و  تری 
به  را  اختلاف  حتی  و  افتاد  پیش  حریف  از  بر۴۴ 
۲۲ امتیاز هم رساند که به صلاحدید و البته جانب 
احتیاط کادرفنی در نهایت ۷۶ بر۶۶ دیدار اول پلی 
آف را به سود خود رقم زد. دیدار دوم که به فاصله دو 
روز بعد و پس از افطار در گرگان برگزار شد، شرایط 
مربیگری  با  اصفهان  گلنور  داشت.  تری  متفاوت 
شمس که سال گذشته برروی نیمکت گرگان نشسته 
بود، نمی خواست بازنده از میدان بیرون بیاید. ضمن 
آنکه بازیکنانش با جو سالن، قدری بیشتر آشنا شده 
بودند با همین شناخت و انگیزه هرچه در توان داشت 
گذاشت و واقعا با چنگ و دندان جنگید و توانست 
ایستادگی  گرگان  ی  سایه  به  سایه  کوارتر  سه  در 
نماید  . در تیم شهرداری گرگان اما ناهماهنگی و میزان 
اشتباهات بالاتر از حد انتظار بود که برای تیمی که 

با  فقط  هوادارانش  و  دارد  سر  در  قهرمانی  سودای 
قهرمانی آرامش پیدا می کنند می طلبد که باتلاش 
بیشتر، به چند هزار هوادار وفادار خود پاسخ مثبت 

وشیرین بدهد. هربار که شهرداری امتیاز گرفت،گلنور 
پاسخ داد و نگذاشت میزبان آرامش داشته باشد. تا 
سه دقیقه ی به پایان مسابقه هم فاصله شهرداری با 

تیم مهمان فقط دو امتیاز بود که استرس زیادی در 
تیم و نزد تماشاگرانی که از دقایق نخست گرگان را 
تشویق و حمایت کرده بودند ایجادشده بود. اما در 
کاظمی  ارسلان  کاپیتان  دوباره  پایانی  ی  دقیقه  سه 
در  شهرداری  مازندرانی  یل  میرزایی  میثم  همراه  به 
تا  نمودند  تنگ  گلنور  بر  را  عرصه  ها،  حلقه  زیر 
امیرحسین یازرلو،خشایار علی اکبری و مبین شیخی 
را  اصفهانی  تیم  سبد  خود  دور  راه  های  شوت  با 
تسخیر و در پایان ۷۸ بر۶۵ گلنور را در بازی دوم 
قانون  به  باتوجه  دهند .  شکست  آف  پلی  اول  دور 
دو  از  اگر  گرگان  شهرداری  بازی،  پنج  از  برد  سه 
بعدی  مرحله ی  به  ببرد،  را  یکی  اصفهان  در  بازی 
صعود و درجمع چهار تیم برتر قرار خواهد گرفت.
شهرداری که با مصدومیت پیتر گریگوریان و جلال 
آقامیری، با کمبود بازیکن مواجه شده و به ۵ بازیکن 
شروع کننده اش فشار زیادی وارد می شود راهی ندارد 
جز اینکه مبادرت به خرید دو بازیکن در پست های 
یک و پنج نماید که گویی بازیکن خارجی پست یک 
آن ها آخر همین هفته به تیم گرگان اضافه خواهد شد. 
تشویق و حمایت کم نظیر تماشاگران گرگانی اعم 
از آقایانو بانوان بسیار کمک حال تیم شهرداری بود 
درحقیقت آن ها موتور محرک بسکتبال گرگان بودند.

برد خانگی گرگان در بازی های دور اول پلی آف

گلستانِ سرسبز
 در جست وجوی کار

زندگی  فریاد  طبیعتش  که  است  سرزمینی  گلستان 
می زند اما بیکاری سایه ای نازیبا بر این استان انداخته 
است. استاندار گلستان، در نشست کارگروه اشتغال 
استان با اعلام این که بیکاری در این استان سرسبز که 

هر گوشه اش پر از کار و تلاش است، زیبنده نیست، 
اشتغال  کردن چراغ  برای روشن  بزرگ  برنامه هایی  از 
سخن گفت که نه تنها اقتصاد را شکوفا می کند، بلکه 
جوانان را از دام آسیب ها نجات می دهد. به گزارش 
جمعیت ۲  به  اشاره  با  طهماسبی،  علی اصغر  ایرنا، 
میلیونی گلستان گفت: هشت درصد جوانان بالای ۱۵ 
سال جویای کارند؛ یعنی ۱۶۰ هزار تحصیل کرده که اگر 
مشغول شوند، هم توسعه اقتصادی به دست می آید و 
هم سپری در برابر آسیب های اجتماعی ساخته خواهد 
شد. وی خطاب به مدیران و بانک ها هشدار داد: این 
وظیفه من و شماست؛ باید ظرفیت ها را احصا کنیم، 
کارآفرینان را آموزش دهیم و بانک ها بیش از همیشه 
پای کار بیایند. استاندار هدف را روشن کرد: »تا زمانی 
که بیکاری جوانان زیر پنج درصد نشود، راضی نیستیم. 
وی با قدردانی از تلاش کمیته امداد، افزود: این نهاد با 
تعهد سه هزار و ۵۰۰ شغل، به پنج هزار و ۲۰۰ فرصت 
دست مریزاد  محروم،  خانوارهای  توانمندسازی  رسید؛ 
اما  بزرگ خواند،  مانعی  را  تحریم ها  دارد. طهماسبی 

تأکید کرد: با پشتوانه ملت و دفاع مقدس، ما ایستاده ایم. 
مدیرکل کمیته امداد گلستان هم در این نشست از 
اعتبار عظیم ۱۰ هزار و ۸۵۰ میلیارد ریالی برای ایجاد 
فرصت های شغلی خبر داد و گفت: تاکنون هشت هزار 
و ۵۸۰ میلیارد ریال تخصیص یافته و ۸۲ درصدش 
جذب شده است. وی افزود: تعهد ما ایجاد سه هزار 
و ۶۹۹ شغل بود، اما با ۱۲۴ درصد تحقق، فراتر رفتیم. 
در دو سال اخیر، ۱۵ هزار طرح در حوزه های کشاورزی، 
صنایع دستی و آبزیان اجرا شده و جشن خودکفایی 
سه هزار و ۳۰۰ خانوار برگزار شد. بابایی از پروژه های 
راه اندازی  نیروگاه خانگی  خورشیدی هم گفت: ۷۰۰ 
شده و ۵۰۰ تای دیگر در راه است. مزرعه ۱.۵ مگاواتی 
سقرتپه تا رمضان آماده می شود و مجوز چهار مگاواتی 
قره قاشلی هم گرفته  شد. ایوب هلاکو، سرپرست تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گلستان هم در این نشست اعلام 
کرد: از تعهد ۲۳ هزار و ۹۷ شغل، ۲۴ هزار و ۴۶۶ فرصت 
ایجاد کردیم؛ ۱۰۶ درصد موفقیت! وی از مشارکت ۱۰۰ 
 ۱۳ رتبه  گفت:  و  کرد  قدردانی  دستگاه ها  درصدی 

کشوری در رصد اشتغال داریم و پایش صحت سنجی 
با ۸۲ درصد تأیید، از امروز شروع شده است. هلاکو 
از مشاغل خانگی هم خبر داد: هزار و ۵۲۶ میلیارد 
ریال اعتبار تخصیص یافت که ۶۰ درصدش جذب 
شده و هزار و ۱۱۶ شغل خلق گردید. وی ادامه داد: در 
سامانه جستجوی شغل نیز هشت هزار و ۸۷۸ نفر 
ثبت نام کردند و هزار و ۸۰۲ نفر مشغول شدند. هلاکو 
اما گله کرد: برخی دستگاه ها در اشتغال دانش آموختگان 
هنوز به ۱۰۰ درصد نرسیده اند که امیدواریم تا پایان سال 
باید جبران کنند. گلستان، با طبیعت پربار و مردمی 
پرتلاش، دیگر جایی برای بیکاری ندارد. طهماسبی و 
دیگر مدیراندگلستان با حمایت بانک ها، کمیته امداد 
و دستگاه ها، در حال ساختن آینده ای  هستند که در 
آن جوانان تحصیل کرده، نه تنها بیکار نمی مانند، بلکه 
ستون های توسعه می شوند. از نیروگاه های خورشیدی 
خودکفایی  مسیر  در  استان  این  خانگی،  مشاغل  تا 
رخت  گلستان  از  زودی  به  بیکاری  آیا  می تازد. 
برمی بندد؟ این هدف بزرگ، با عزم امروز، دور نیست!



3 www.golshanemehr.com

))

www.golshanemehr.com

اخبار و جامعه  شنبه ۱8 اسفند ماه ۱40۳/ سال بیست و ششم / شماره  2944

سخنی با وزیر بهداشت
 و درمان  

حیدر حسین نژاد 

یادمان باشد آن کسی که مسئول یا مدیر است لزوما از 
ما داناتر نیست. 

مدیریتی  حلقه  این  به  ورود  که  می دانیم  ما  همه 
چقدر سخت است، آنقدر سخت است که نخبگان 
سال  کنکورهای  و  المپیادها  برتر  های  رتبه  ما 

شیمی  نجوم  تجربی  علوم  در  ریاضیات  در  گذشته 
ما  کارآفرین  نخبگان  یا  هستند؟  کجا  الان  فیزیک 
در حوزه های مختلف کجای این حلقه قرار دارند؟ 
بی تصمیمی و عدم تصمیم گیری به موقع و ندیدن 
مشکلات حتی بحران های عیان محصول چنین ساختار 
پیر فرتوت بی انگیزه حجیم وکند است. البته که مدیران 
جوان هم داریم ولی چقدر به نسبت مدیران همیشه مدیر 
و رییسان همیشه رئیس قدرت تصمیم سازی دارند؟
چیست؟  ما  تک  تک  وظیفه  شرایطی  چنین  در 
خیلی ها نهایتا به نظاره نشسته اند یا رفته اند یا حتی 
به نظاره هم ننشستند وگویی نه می شنوند و نه می بینند 
بنویسیم،  داریم  توانایی  که  همانقدر  ما  از  یک  هر 
بگوییم، مطالبه کنیم، فضای مجازی بسیار گسترده شده 
است. شاید یک درصد هم آن مدیر این متن را ببیند 
در جلسه ای در تصمیم سازی او نقش داشته باشد. 
نهایتا  نداریم  محور  حل  ای  ریشه  تصمیمات  ما 
حقیقت  این  چون   . است  روزمره  تصمیمات 
ما  مدیران  دانایی  سطح  که  است  درست 
است. کمتر  هم  جامعه  متوسط  و..از  ما  نمایندگان 
جناب  بخصوص  خودمان  تخصصی  حوزه  مدیران 
بحران  گرفتار  سلامت  حوزه  ظفرقندی  دکتر  آقای 
هایی هست که حاصل دهها سال تصمیمات غلط 
یا بی تصمیمی بوده است. انبوهی از مشکلات که 
بیان  بارها نوشته شده  آنها سلسله وار  لیست کردن 
شده حاصل یک شبه نبوده انتظار حل یک شبه هم 
نداریم. آنچه که از ظفرقندی استاد محترم انتظار داریم 
دارد.  شناسی  آسیب  نیاز  ها  بحران  این  که  اینست 
ریشه کمبود منابع ما موضوعی فرا سازمانی هست اما 
بسیاری از تصمیمات نگرفته و به موقع در همین ساختار 
وزارت بهداشت به نتیجه گرفته شده کمک کرده است. 
های  کشته  تعداد  میخواهید  گرامی  استاد ظفرقندی 

ومعلول  ومجروح  رانندگی  حوادث  غریب  و  عجیب 
عجیب وغریب تر از آن را که صاحب رتبه جهانی 
هستیم و مانند نهنگی منابع محدود ما را می بلعد 
وعزم جدی  اراده  با  که  اینست  راهش  دهید  کاهش 
و با درگیر کردن تیمی خردمند درون سازمانی وبرون 
وشهرسازی  راه  وزارت  کشور  وزارت  از  اعم  سازمانی 
وصمت  ودادگستری  رفاه  ووزارت  زیست  ومحیط 
وحتی فرا دولتی مانند دستگاه قوه قضاییه ومجلس 
بشکل متحد برنامه ای جامع مشخص با هدف قابل 
اندازه گیری و ملموس مرحله به مرحله این تعداد را 
ساختاری  هم  است  مشخص  علل  دهید  کاهش 
وفیزیکی هست وهم فرهنگی میتوانید موثر تر عمل 
کنید و ریشه ای تر اقدام کنید پویش کاری بسیار خوب 
قبال  در  اینها  اما  می کنیم  ما حمایت  وهمه  هست 
کمبودهای موجود وبحران موجود نتیجه ملموسی ندارد .   
در مورد پزشکی خانواده ونظام ارجاع استاد ظفرقندی 
گرامی اگر عزم واراده وتلاش مستمر مبتنی بر برنامه 
تمامی  به  نگاه  با  جامع  مدون  مصوب  عملیاتی 
کمبودهای جاری وآینده وابزار والزامات و فرایند ها و 
روندهای علمی و واقعی نباشد مانند ۲۰سال گذشته 
به نتیجه نخواهد رسید. اگر میخواهید فشار مالی وارده 
به مراکز درمانی را کم کنید لازمه اش کم کردن فشار 
ورودی زیادی بیمار به مراکز خدمات درمانی هست 
می تواند  وکلینیکی  پاراکلنیکی  اقدامات  از  بسیاری 
راهنمای  وجود  عدم  بدلیل  متاسفانه  اما  نشود  انجام 
بالینی مشخص و حتی بازدارنده و اقناع کننده برای 
همکاران پزشک وجوابگو بودن برای خواست آن اقدام 
سازی  وفرهنگ  ای  بیمه  نظام  نظر  از  تصویربرداری 
برای مردم که باطرح پزشک خانواده همراهی کنند این 
وصحبت  مجازی  فضای  درحد  که  سالهاست  طرح 
در رسانه ها باقی مانده است در مورد چالش درمان 

محوری هم هزاران میلیارد تومان را هدر می دهیم نیاز 
باشید.  داشته  نگاه  تر  پیشگیری حدی  به  که  است 
تیمی  کار  با  می توان  بگیرید  جدی  را  هوا  آلودگی 
حاکمیتی آن را کاهش داد نگاه آینده نگری میخواهد 
درمورد کاهش مصرف سیگار نیازمند اقدامات فروان 
فیزیکی وفرهنگی هستیم سیگار وقلیان عامل اصلی 
بسیاری از بیماری های مزمن نیازمند بستری هست 
گویی برنامه ای برای این کاهش مصرف دیده نمی شود 
درحالیکه تجربه موجود جهانی در این مورد وجود دارد.
کافیست عملا از آنها چیزهایی را فرا بگیریم وعمل کنیم. 
ما به مدیرانی پرتلاش با انگیزه جوان باشد چه بهتر 
چون جوانان و مدیران جوان انگیزه کاری دارند میل 
به رفتن به جلو دارند نیازمندیم. از آفات مدیریت ها 
کندی است چرا که بیشتر از انگیزه کار انگیزه گرفتن 
پست هست و وقتی به پست رسیدن گویی قله را 
ملی  منافع  ندارند چون  ای  دیگه  کار  و  کردن  فتح 
کمتر از شخصی رخ می نماید. اگر منافع کشور و 
مردم هدف باشد آنوقت خود را فراموش می کنیم و 
برای رسیدن به نتیحه مطلوب تلاش می کنیم. برای 
رسیدن به هر نتیجه ای آن نتیجه، محصول یا هدف 
اصول  باید  باشد  ملموس  و  گیری  اندازه  قابل  باید 
مدیریتی حوزه دانشی وقلمرو عملکردی دقیق دیده 
شود. که در آن منابع فیزیکی مالی وانسانی وبرنامه 
ای استراتژیک با تمام الزامات آن دیده شود. نیازمند 
بهره وری در مصرف منابع محدود هستیم هزینه کردها 
بیشتر جاری وروزمره ای هست تا آینده نگری وحل 
بحران ها بطور ریشه ای. حوزه سلامت چه درحوزه 
خدمت  گیرندگان  چه  و  خدمت  دهندگان  ارائه 
دارد.  فراوان  های  چالش  خدمت  خریداران  چه  و 
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طبیعت  با  تاریخ  که  گلستان  شرق  از  گوشه ای  در 
اقوام در دشت های  دست در دست هم داده و آوای 
باز  آغوش  با  گنبدکاووس  شده،  طنین انداز  سرسبز 
منتظر مسافران نوروزی است. اینجا، برج بلند آجری 
گنبدقابوس، چون نگهبانی باستانی، قصه هزار سال 
بین المللی،  تالاب های  و  می کند  زمزمه  را  ایستادگی 
بیننده ای را مسحور  انعکاس آسمان، چشمان هر  با 
هزارساله ای  برج  از  ایرنا،  گزارش  به  می سازند.  خود 
که  تالاب هایی  تا  می کشد  چالش  به  را  آسمان  که 
با  مرزی  سرزمین  این  خلقت اند،  زیبایی های  آینه  
جاذبه های بی پایانش شما را به سفری متفاوت دعوت 
می کند؛ سفری که در آن هر قدم، روایتی از فرهنگ، 
پیش چشمانتان  را  بکر  و شگفتی های  مهمان نوازی 
هر  با  تا  است  آماده  مرزی  دیار  این  می گستراند. 
لحظه اش، خاطراتی ماندگار در دل و جان گردشگران 
نه فقط یک سفر،  حک کند. نوروز در گنبدکاووس، 
که تجربه ای از هم زیستی فرهنگ، طبیعت و تاریخ 
است. در همین راستا، مدیران کمیته های چهارده گانه 
ستاد اجرایی خدمات سفر گنبدکاووس با برنامه ریزی 
مسافران  از  استقبال  برای  را  خود  لازم،  تمهیدات  و 
با قدمت چند هزار  این شهرستان مرزی  نوروزی در 
کرده اند.  آماده  گردشگری  متنوع  جاذبه های  و  ساله 
بلندترین  و  اسلامی  معماری  شاهکار  گنبدقابوس، 
بنای تمام آجری جهان با بیش از هزار سال قدمت، 
امامزاده یحیی بن زید )ع(، تالاب های  آستان مقدس 
بین المللی آلماگل، آجی گل و آلاگل، بازارچه و گمرک 
سوارکاری  مجموعه  بزرگ ترین  داشلی برون،  مرزی 
کشور، دریاچه مصنوعی، مراتع سرسبز و مهمان نوازی 
لحظات  که  است  جاذبه هایی  از جمله  ساکن،  اقوام 
خواهد  رقم  نوروزی  گردشگران  برای  را  به یادماندنی 

زد. در جلسه ستاد اجرایی خدمات سفر گنبدکاووس، 
در  و  انجام شده  اقدامات  آخرین  ستاد  این  مدیران 
دست اجرا را تشریح کردند. مریم آق آتابای دبیر ستاد، 
با اشاره به آغاز فعالیت رسمی ستاد از ۲۵ اسفند تا 
تعطیلات  همزمانی  به  توجه  با  گفت:  فروردین،   ۱۵
نوروزی با ماه رمضان و لیالی قدر، تمامی برنامه ها با 
رعایت شعائر دینی و حرمت این ماه اجرا خواهد شد.

بازارچه های صنایع دستی و سوغات
و  دستی  صنایع  بازارچه  دو  آق آتابای،  گفته  به 
امامزاده  و  گنبدقابوس  بنای  محوطه  در  سوغات 
 ۲۵ از  اولی  که  می شود  برپا  )ع(  زید  بن  یحیی 
آغاز  را  خود  فعالیت  اسفند   ۲۷ از  دومی  و  اسفند 
همچنین  بود.  خواهند  دایر  فروردین   ۱۵ تا  و  کرده 
بومی،  غذاهای  عرضه  برای  سنتی  آلاچیق های 

شیرینی و نان پس از افطار و عکاسی با لباس های 
است. شده  پیش بینی  گنبدقابوس  محوطه  در  اقوام 

خدمات هلال احمر و اسکان
هم  گنبدکاووس  احمر  نوروز، هلال  تعطیلات  ایام  در 
علاوه بر برپایی پنج پایگاه ثابت و سیار شامل دو پایگاه 
امداد و نجات در سه راهی اینچه برون و جاده ایمر، یک 
پایگاه موقت در جاده سارجه کر و دو پایگاه راهنما در 
اداره هلال احمر و محوطه گنبدقابوس برپا خواهد کرد. 
گنبدکاووس  پرورش  و  آموزش  مدیر  غنی پور،  محمد 
هم اعلام کرد: ۱۱ مدرسه با بیش از ۱۰۰ اتاق در شهر 
گنبدکاووس و اینچه برون برای اسکان مسافران آماده شده 
و مرکز رفاهی فرهنگیان نیز پذیرای گردشگران خواهد 
بود. عبدالملک آرخی، مدیر جهاد کشاورزی گنبدکاووس 
هم در این جلسه گفت: در ماه رمضان و نوروز، ۶۲ تن 
مرغ منجمد، ۲۲ تن گوشت قرمز منجمد و ۳۲ تن شکر 
ذخیره شده و در صورت نیاز توزیع خواهد شد. فضاسازی 
بازار،  بر  نظارت  محیط،  زیباسازی  روستایی،  و  شهری 
کشیک اصناف، خط کشی جاده ها، نظافت حریم راه ها 
و رفع نواقص سرویس های بهداشتی و نمازخانه ها از 
دیگر برنامه های اعلام شده توسط کمیته های ستاد است.

تأکید بر میزبانی شایسته
بر  تأکید  با  گنبدکاووس،  فرمانداری  سرپرست 
میهمان  مسافران،  گفت:  شایسته،  میزبانی  اهمیت 
خاطراتی  مطلوب،  خدمات  ارائه  با  باید  و  هستند  ما 
آینده  سال های  در  تا  بزنیم  رقم  آنها  برای  خوش 
افزود:  هاشمی  سلیمان  بازگردند.  منطقه  این  به  نیز 
گردشگری  جاذبه های  و  رسوم  و  آداب  اقوام،  تنوع 
گنبدکاووس ظرفیت بالایی برای جذب گردشگر دارد.

گنبدکاووس دعوت می کند؛ 

ماجراجویی در سرزمین دشت ها و آداب

نوروز در گنبدکاووس، نه فقط یک سفر، که تجربه ای از 
هم زیستی فرهنگ طبیعت و تاریخ است
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رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور، با حضور در 
گلستان، از فروشگاه اقتصاد مقاومتی »پرنیان« گرگان 
سازندگی  بسیج  همت  به  که  جایی  کرد؛  بازدید 
کسب وکارهای  از  حمایت  هدف  با  و  نینوا  سپاه 
توانمندی های  برای  ویترینی  به  خانگی،  و  خرد 
به گزارش  تبدیل شده است.  استان  این  بسیجیان 
پاییز ۱۴۰۲  از  روابط عمومی، فروشگاه »پرنیان« که 
بسیج  و  زنان  جامعه  بسیج  سازمان  همکاری  با 
شده،  راه اندازی  گرگان  در  نینوا  سپاه  سازندگی 
اقتصاد  از  نمادی  بلکه  فروشگاه،  یک  نه فقط 
محوریت  با  دائمی،  مجموعه  این  است.  مقاومتی 
تولیدکنندگان  متنوع  محصولات  حجاب،  و  عفاف 
گلستانی را در بیش از ۳۰ غرفه به نمایش گذاشته 
و با ۲۰ درصد تخفیف، خرید را برای مردم شیرین تر 
بازدید،  این  در  زهرایی  محمد  سردار  است.  کرده 
کارآفرینان  از  موفق در حمایت  الگویی  را  »پرنیان« 
خرد خواند و گفت: اینجا، جایی است که ایده ها 
دست  به  بسیجیان  دسترنج  و  می نشینند  ثمر  به 
محصولات  عرضه  به  اشاره  با  وی  می رسد.  مردم 
تا  صنایع دستی  و  پوشاک  از  متنوع،  و  باکیفیت 
در  بلند  گامی  را  فروشگاه  این  خانگی،  کالاهای 
گلستان  اقتصادی  شکوفایی  و  خودکفایی  مسیر 
توصیف کرد. »پرنیان« پلی است بین تولیدکنندگان 
ابتکار که با عزم بسیج  کوچک و بازار بزرگ. این 
گرفته،  شکل  زنان  جامعه  و  گلستان  سازندگی 
فراهم  بسیجی  کارآفرینان  برای  طلایی  فرصتی 
کرده تا بدون دغدغه فروش، روی خلاقیت و تولید 
تمرکز کنند. تخفیف ۲۰ درصدی هم، هدیه ای است 
اقتصاد  چرخ  غرفه ها،  این  از  خرید  با  تا  مردم  به 
پایان  تندتر بچرخانند. سردار زهرایی در  را  محلی 
پرنیان،  دائمی، گفت:  مدل  این  تحسین  با  بازدید، 
هم  که  تکثیر شود؛ جایی  باید  که  است  نمونه ای 
محصول  مردم،  هم  و  می شود  دلگرم  تولیدکننده 
ایرانی را با افتخار به خانه می برند. سردار زهرایی 
بی وقفه  تلاش   از  گزارشی  در  بازدید  این  پایان  در 
این سازمان برای تحقق اقتصاد مقاومتی و کاهش 
درد مردم سخن گفت. از ثبت ۱۱۰ هزار شغل پایدار 
در سامانه دولت تا جذب ۵.۵ همت تسهیلات و 
پویش عظیم »ضیافت کریمانه« در نوروز و رمضان. 
 ۱۰۰ دولت  به  ما  تعهد  کرد:  اعلام  زهرایی  سردار 
پایدار در  اما حالا ۱۱۰ هزار شغل  بود،  هزار شغل 
سامانه رصد ثبت شده است. وی تأکید کرد: بسیج، 

تسهیلات را با اشتغال برابر نمی داند، بلکه به دنبال 
۱۰ همت  با  ما  است.  مردم  مشکلات  واقعی  حل 
بانک ها گاهی  اما  مصوبه تسهیلات شروع کردیم، 
کم لطفی کردند. با این حال، ۵.۵ همت جذب شده 
است.  آورده  تولیدکنندگان  به  را  نشاط  و  شور  و 
رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور از مجلس و 
این موج  تا  کنند  بیشتری  دولت خواست حمایت 
تولیدکنندگان را دلگرم تر کند. در گلستان،  انگیزه، 
از  زهرایی  سردار  دارد.  دیگری  رنگ  تلاش ها  این 
با  مقاومتی  اقتصاد  محصولات  دائمی  نمایشگاه 
کار،  این  کرد:  ستایش  حجاب  و  عفاف  محوریت 
که  است  الگویی  استان،  سپاه  فرمانده  حمایت  با 
یابد. تولیدکننده دیگر نگران فروش  باید گسترش 
نگه  زنده  را  اقتصاد  مشتریان،  از  شبکه ای  نیست؛ 
می دارد.  با نزدیک شدن به نوروز و رمضان، بسیج 
زده  کلید  را  کریمانه«  »ضیافت  پویش  سازندگی 
خانوار  میلیون  یک  گفت:  زهرایی  سردار  است. 
ما  هدف  نیستند،  نهادها  مددجوی  که  محروم 
هستند. هر بسته معیشتی، ۲۰ میلیون ریال ارزش 
جهادی  گروه های  خیرین،  مردم،  کمک  با  و  دارد 
می رسد.  دستشان  به  مقاومت،  پایگاه  هزار   ۶۰ و 
سفره های  تا  یک نفره  ساده  افطاری  از  افزود:  وی 

می کند.  کمک  وسعش  به  کس  هر  مسجدی، 
پارسال پنج همت جمع شد؛ امسال هم همین را 
پیش بینی می کنیم، چه نقدی، چه یک قوطی رب 
جهادی  گروه  هزار   ۳۰ اینکه،  جالب تر  خانه ها.  از 
تا  افطار  از  یعنی  »شبانی« می کنند؛  پویش  این  در 
عهده  بر  را  توزیع  و  دسته بندی  جمع آوری،  سحر، 
دارند. سردار زهرایی با استناد به کلام امیرالمؤمنین 
)ع(، این حرکت را جهادی کریمانه خواند که قلب 
محرومان را گرم می کند. سردار زهرایی توضیح داد: 
تولیدکنندگان  سالیانه،  نمایشگاه  هزار  چهار  با  ما 
پروانه  تا  بسته بندی  از  می دهیم؛  ارتقا  را  خرد 
سخنان  ادامه  در  وی  سلامت.  سیب  و  بهداشت 
محصولات  منطقه،  هر  در  افزود:  همچنین  خود 
فروش  دغدغه  تولیدکننده  تا  می رسانند  بازار  به  را 
اسلامی  ایران  در  قدیم  از  مدل،  این  باشد.  نداشته 
دائمی  فروشگاه  با  گلستان،  در  حالا  و  دارد  ریشه 
عفاف و حجاب، جان گرفته است. رئیس سازمان 
برای  کم بهره  تسهیلات  از  کشور  سازندگی  بسیج 
خویش فرمایی و کارفرمایی هم گفت: از هر کسی 
نیاز دارد، حمایت می کنیم تا نگرانی تولیدکنندگان 
این  که  شود  برطرف  اقتصادی  جنگ  مقدم  خط 
حمایت، وظیفه همه دستگاه هاست، نه فقط بسیج.

۱۱۰ هزار شغل پایدار؛

 بسیج فراتر از وعده ها عمل کرد

شوآف استیضاح
 وزیر اقتصاد ... 

محمود رحیمی

در  پایداری  جبهه  نمایندگان  از  زیادی  تعداد 
حرکتی که بیشتر به سرگرمی و گذراندن وقت 
بود، اقدام به یک نمایش سیاسی برعلیه دولتی 
ظرفیت  از  و  آمد  کار  روی  وفاق  شعار  با  که 
مخالف  گروه های  از  بسیاری  انسانی  منابع 
کردند.  نمود،  استفاده  دولت  کابینه  در  خود 
اسفندماه  دوازدهم  روز  عصر  که  استیضاحی 
اقتصاد و دارایی شد.  به عزل وزیر  ۱۴۰۳ منجر 
گذشته  انتصابش  از  ماه  شش  فقط  که  وزیری 
از  رانتی  ارز  حذف  طرح  بخاطر  تنها  و  بود 
مجلس  توسط  سودجویان  و  رانت  شبکه  سوی 
که  داریم  یاد  به  هنوز  شد.  برکنار  و  استیضاح 
جناب خاندوزی وزیر دولت سیزدهم چه بر سر 
اقتصاد کشور آورد و نرخ تورم سرسام آور حاصل 
صدای  اما  بود،  وزیر  همین  بی کفایتی های 
خالص سازی  مجلس  نمایندگان  از  هیچکدام 
شده و هم سوی دولت در نیامد. در دولت قبل، 
اساسی  کالاهای  تمام  روی  بر  گرانی  و  تورم 
ارز  رشد  نرخ  مستقیم،  تأثیر  مردم  موردنیاز  و 
درصدی  پنجاه  رشد  تورم  و  نامتعارف  جهش 

نکردند.  اعتراض  مجلس  وکلای  اما  داشت، 
از  ماه  فقط شش  که  وزیری  امروز  که  شده  چه 
عمر انتصابش گذشته استیضاح و عزل می شود؟!
است؟! بیگانه  گرانی  و  تورم  با  مجلس  مگر 
مگر نمایندگان نمی دانند تا زمانی که تحریم های 
ظالمانه برقرار باشد، نرخ تورم و  قیمت کالاهای 
داست؟! خواهد  سرسام آور  رشد  ارز  و  اساسی 
مشکل  که  خودرویی  راننده  تعویض  با  آیا 
سقوط  یا  تصادف  خطر  دارد،  فنی 
شد؟! خواهد  منتفی  دره  قعر  به  خودرو 
دلار  نرخ  مشکل  اقتصاد  وزیر  برکناری  با  آیا 
و  مرتفع  اساسی  کالاهای  و  مسکن  و  طلا  و 
شد؟! خواهد  گسترده  مردم  کوچک  سفره های 
انتصاب وزیر جدید تحمیلی مجلس،  با  مسلماً 
تورم  نرخ  نامتعارف  رشد  ترمزدستی  تنها  نه 
قیمت ها  صعودی  سیر  بلکه  نشده،  کشیده 
کوچک تر  و  کوچک  مردم  سفره های  و  ادامه دار 
است. ویران  پای بست  از  خانه  زیرا  خواهد شد. 

فعال رسانه ای

)) ب
رای

 بیست و پنج
 سالگی گلشن مهر

خبر

واحدهای تولیدی گلستان
 با تغییر شیفت، ناترازی برق را 

برطرف کنند
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
با  نشست  حاشیه  در  گلستان،  استاندار 
مدیران اقتصادی و کشاورزی گنبدکاووس، 
راهکاری برای مقابله با ناترازی برق پیشنهاد 
داد و گفت: واحدهای تولیدی، شیفت ها یا 
ساعات کاری  را تغییر دهند تا ضربه کمتری 
از قطعی ها بخورند. عبدالعلی کیان مهر با 
اشاره به مشکلات واحدهای تولیدی ناشی 
قطعی ها  زمان بندی  گفت:  برق  قطع  از 
مشخص است؛ صاحبان صنایع می توانند 
جابه جایی  یا  کاری  ساعات  افزایش  با 
برسانند.  حداقل  به  را  ضرر  شیفت ها، 
مسکن  یک  نه فقط  را  پیشنهاد  این  وی 
حفظ  برای  عملی  گامی  بلکه  موقت، 
تولید در شرایط فعلی دانست. سرپرست 
معاونت هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
با  استان  مدیران  و  دولت  افزود:  گلستان 
و  انرژی اند  ناترازی  رفع  حال  در  جدیت 
امید  خورشیدی،  نیروگاه های  پروژه های 
از  کیان مهر  است.  آینده  برای  بزرگی 
تولیدکنندگان خواست دست به کار شوند: 
تغییر شیفت یا ساعات کاری، تا زمان به 
ثمر نشستن طرح ها، بهترین راهکار است.

حل بحران مسکن
 در اولویت است

شورای  جلسه  در  گلستان  استاندار 
ضرورت  بر  تاکید  با  استان  مسکن 
رفع مشکلات مسکن مردم، دستگاه ها 
فراخواند.  اقدام فوری  به  را  بانک ها  و 
علی اصغر  عمومی،  روابط  گزارش  به 
مسکن  تأمین  کرد:  اظهار  طهماسبی 
است  غیرقابل چشم پوشی  تعهد  یک 
وی  نیست.  پذیرفتنی  تعللی  هیچ  و 
سایر  و  اراضی  امور  طبیعی،  منابع  از 
تأمین  در  تسریع  با  تا  نهادها خواست 
شتاب  را  مسکن  پروژه های  زمین، 
بانک ها  به  خطاب  طهماسبی  دهند. 
تومانی  میلیون   ۶۵۰ تسهیلات  گفت: 
 ۵۵۰ جایگزین  سریع تر  هرچه  باید 
میلیون شود و پرداخت ها را به تعویق 
بر  همچنین  گلستان  استاندار  نیندازید. 
حمایت ویژه از محرومان، مددجویان، 
خاص  اقشار  و  جمعیت  جوانی  طرح 
نباید  گروه ها  این  افزود:  و  کرد  تاکید 
وی  شوند.  گرفتار  اداری  پیچ وخم  در 
پیچیدگی های  از  مردم  داد:  هشدار 
دستگاه ها  همه  خسته اند.  بروکراسی 
خانه دار  و  بردارند  را  موانع  موظف اند 
کنند. تبدیل  واقعیت  به  را  مردم  شدن 
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دگرگونی سخن عاشقانه در ادبیات نوگرای ایران

چرخش اجتماعی
 در نگرش به ادبیات 

 هادی راشد
 
تکاپو  به  ادبیات،  در  اجتماعی  چرخش  پی آمدهای  از  یکی 
اعتصام الملک  بود.  نوشتن  و  خواندن  فراگیریِ  برای  زنان  درآوردن 
از  آن  در  و  برگرداند  فارسی  به  را  نسوان  تربیت  کتاب  راه،  این  در 
دین  اصول  »موافق  زنان  آموزش  که  کرد  پیش نهاد  نویسنده،  زبان 
شود«. مراعات  حجاب  شرایط  و  ادب،  محکمهء  قواعد  و  قویم 
دگرگونی  نیازمند  شهروندی،  گستره ی  به  جامعه  از  نیمی  کشاندن   
بنیادی در نگاه به زن بود. نگرشی که زن را تنها برای زادن و بچه داری 
می خواست، آموزش زنان را به چیزی نمی شمرد. از دریچه ی مرده ریگِ 
در  و  بود،  نگاه  و  نیاز  ایزدبانوی  زن  روزگار،  آن  در  نیز  فارسی  شعر 
در  پیش رو  نویسندگان  می نگریستند.  حقیقی  عشق  غنچه ی  به  او 
پی دگرگونی هر دو نگاه رفتند. در آغاز برآمدن ادبیات نوگرای ایران، 
چگونگی نگاه به زن، یکی از مایه های دگرسانی نگرش نویسندگان و 
شاعران بود. نیما یوشیج، پس از پشت سر گذاشتن روزهای دل دادگیِ 
دفتر،  نخستین  در  نوشت.  را  افسانه  و  پریده  رنگ  قصه ی  جوانی، 
درون مایه ی  بود؛  نشده  کنده  »وصف الحالی«  نوشتنِ  شیوه ی  از  هنوز 
اما  در شهر.  زندگی  و  رنج دل دادگی  از  ناله و گلایه  از  است  پُر  آن 
و  فراز  کردن  بازگو  جای  به  برگردد.  طبیعت  به  توانست  افسانه  در 

فرودهای دل دادگی خود، کوشید تا از خودِ عشق بنویسد، گذرندگی 
را ببیند و توان های انسان برای بازگویی عشق دگرسان را بازجوید و 
کارِ  به  که  برآید  غزل  نوشتن  برای  دیگری  راه های  جست وجوی  به 
همگان بخورد، نه تنها به کار خود گوینده.  نیما در نامه ای نوشت، 
غزل سرایی  عمرش  تمام  اگر  می بازد،  غزل  گوینده ی  را  چیز  »یک 
)درباره ی  طبیعت.«  همه ی  و  دنیاست  همه ی  آن  و  نباشد،  بیش 
شعر و شاعری، ص۱۲۸(، و بار دیگر نوشت، »می خواهید فقط غزل 
دلتنگی های  زیرا  )هم آن، ص۲۰۶(.  است«  خودکشی  این   ... بگویید؟ 
شاعر از چیزها و جاهایی است که تنها بخش کوچکی از آن ها در 
و  بیت ها  آرایه بندی  ساختار  تنها  غزل  نیما،  دید  از  می گنجد.  غزل 
بود.  نوشتن شعر  و  آوردن در جهان  به سر  نبود؛ یک روش  قافیه ها 
بود. نگارش، یک غزل  پردازش و  »افسانه« هم در روشِ  او،  نگاه  در 
 محمدرضا میرزاده ی عشقی در ایده آل، گفت وگوی مریم عاشق را در 
برابر جوان خودسر، مو به مو بازمی گوید و پرده ی غم انگیزی از فریب 
می گشاید. مریمِ هم زادِ مشروطه در بستر نیرنگ فرو می پیچد و سرانجام 
بر سر ناآزمودگی و آزرم، جان می دهد. در نگاه عشقی، مرگِ مریمِ عاشق، 
مشروطه،  با  مریم  هم  سرشتی  بود.  مشروطیت  جنبش  به  امید  پایان 
می کند. پررنگ  عشقی  شعر  در  را  اجتماعی  نمادپردازی  نشانه های 
نقاشی  پرده ی  از  را  اثیری  زن  چهره ی  کور،  بوف  در  هدایت  صادق 
تا  می پردازد،  جست وجوی اش  به  خواب  در  و  می کشد  بیرون 
و  کرده،  برون  رخت  زندگی  از  است  دیری  چهره،  آن  که  بگوید 
او،  به  کردن  نگاه  پیچیدگی های  و  رازهای اش،  و  رمز  از  سخن 
است.     روزگار  شده ی  سپری  پاره هایِ  جست وجویِ  از  بخشی  اکنون 
در برابر نگاه نیما، عشقی، هدایت و دیگران به پدیده ی زن در شعر و 
جامعه، شاعران هم گرا با سنت های ادبی، همه ی »دردها و دلتنگی ها 
و بغض های« )هم آن، ص۲۰۶( خود را به یک روش بازگو می کردند. 
پیکره ی  که  شاعری  کارِ  خواندن«ِ  »خودکشی  از  پس  روز  چند  نیما 
برگزیده ی شعر او تنها در غزل تن آور شده باشد؛ نامه ای برای شهریار 
نوشت، و آن را به هم راه »منظومه به شهریار« برای او فرستاد. نیما در 
نامه اش از روش کار خود، به ویژه »شکل به کار بردن کلمات« می گوید 
قواعد  به  نسبت  زرخرید،  غلامی  اطاعت  مانند  »اطاعتی  آن،  در  که 
شکافی  نشانه ی  نیما،  روش  )نامه ها، ص۶۳۸(.  نیست«  کار  در  زبان 
نیما درباره ی  نزدیکی سخن  بود.   در زبان یک دستِ سخن عاشقانه 
غزل، و نامه به شهریار، یادآور یک هم بستگی پنهانی است. شهریار 
نمونه ی شاعران سنت گرایی بود که در شعر خود، غزل را برای بازگویی 
شهریار  سخن  چشم انداز  بودند.  برگزیده  دل دادگی  رنج بار  سرنوشت 
این نگرش در  نمی رود.  فراتر  از رنج دل دادگی  در غزل  های عاشقانه 

شعر نوگرای ایران از بن دگرگون شد. در غزل نوگرای ایران، شاعران 
در زن، سوژه ی زندگی، هم زیستی، یگانگی و هم سرایی را بازجستند:

من و تو یکی دهان ایم
که با همه آوازش

به زیباتر سرودی خوانا ست.
یکی دیدگان ایم
که دنیا را هر دم
در منظرِ خویش
تازه تر می سازد.

)شاملو، آیدا در آینه(
مایه  مشروطیت  جنبش  از  فارسی  شعر  در  زن  به  نگرش  دگرگونی 
)اعتصام الملک(  آشتیانی  یوسف  مانند  نویسندگانی  کارِ  و  می گرفت 
است. فراموشی ناپذیر  نگاه،  هر  از  مایه ها  آن  بارآوری  در 
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ظرفیت های  و  خدادادی  مواهب  همه  با  گلستان 
نفس  فقر  سایه  در  که  سال هاست  بی نظیرش، 
معاون  است.  راه  در  تازه  نسیمی  حالا،  اما  می کشد 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان در نشست 
و بخش کشاورزی  اقتصادی  های  دستگاه  مدیران  با 
جهشی  گفت؛  سخن  بزرگ  رویایی  از  گنبدکاووس 
گلستان  است  قرار  با شکار خورشید و سرمایه،  که 
توسعه  قله های  به  کشور  فقیر  استان  پنجمین  از  را 
می زند  حرف  خاک  اینجا،  ایرنا،  گزارش  به  برساند. 
فقرات  ستون  کشاورزی،  می سازد.  ثروت  طبیعت،  و 
به  سنت  از  گذر  با  تا  است  آماده  گلستان،  اقتصاد 
مدرنیته، چهره ای نو به خود بگیرد. اما این فقط آغاز 
حالا  انرژی،  بی پایان  منبع  این  خورشید،  ماجراست؛ 
نیروگاه های  با  تا  گرفته  قرار  برنامه ریزان  تیررس  در 
بیاورد.  صنایع  و  خانه ها  به  را  امید  و  برق  عظیم، 
که  می گوید  سرمایه گذارانی  جذب  از  کیان مهر 
می توانند این رویا را به حقیقت بدل کنند و گلستان 
تبدیل سازند.  پررونق  به مقصدی  معبری ساده  از  را 
استانی  تضادهاست؛  از  قصه ای  گلستان،  داستان 
اما  می تپد،  گنبدکاووس  در  اقتصادش  درصد   ۶۰ که 
ناشناخته  فرصت هایی  و  اندک  گلخانه هایی  با  هنوز 
تغییر،  صدای  حال،  این  با  می کند  نرم  دست وپنجه 
بلند شده است. از تدوین کتابچه های سرمایه گذاری 
نیروگاه های خورشیدی، همه  و  گلخانه ها  احداث  تا 
بزرگ  شکارچی  سرزمین،  این  تا  است  آماده  چیز 
نشست  این  در  کیان مهر  عبدالعلی  شود.  فرصت ها 

و  خواند  تسهیل گری  و  ریل گذاری  را  دولت  وظیفه 
افزود: کتابچه ظرفیت های سرمایه گذاری هر شهرستان 
کنیم.  هدایت  را  سرمایه گذاران  تا  می شود  تدوین 
بالای  واحدهای  تکمیل  و  افراد ذی صلاح  با  اولویت 
۷۰ درصد پیشرفت است. وی از رایزنی برای جذب 
و  داد  خبر  مرکز  از  بانکی  تسهیلات  و  مالی  منابع 

اما  ماست،  ثروت آفرین  گنج  کشاورزی،  کرد:  تأکید 
به مدرنیته گذر کنیم. گلستان در دام  از سنت  باید 
و طیور خودکفا شده، اما کیان مهر چشم به افق های 
تازه دوخته: سرمایه گذاران را به گردشگری، گلخانه ها 
و انرژی خورشیدی سوق می دهیم. معاون هماهنگی 
استاندار گلستان گنبدکاووس را قلب  اقتصادی  امور 

اقتصاد  درصد   ۶۰ گفت:  و  خواند  استان  اقتصادی 
گلخانه  هکتار   ۱۳ فقط  اما  اینجاست،  گلستان 
در  هکتار   ۲۲ و  صادرشده  مجوز  هکتار   ۱۵۰ فعال، 
حال ساخت دارد که قابل قبول نیست. کیان مهر از 
خورشیدی  نیروگاه  داد:  خبر  انرژی  بزرگ  پروژه های 
۵۰۰ تا ۷۰۰ مگاواتی در شمال استان در راه است و 
وزارت نیرو قول خرید برق با ۲۰ درصد قیمت بالاتر 
را داد. وی با اشاره به اقلیم و کمبود آب گنبدکاووس 
این  ماست.  آینده  پاک،  انرژی  و  گلخانه ها  گفت: 
به  تازه ای  نفس  بلکه  برق می آورد،  نه فقط  ابتکارات، 
اقتصاد شکننده استان می دمد. معاون هماهنگی امور 
اقلام  تأمین  از  همچنین  گلستان  استاندار  اقتصادی 
اساسی و پیگیری جذب هزار و ۵۰۰ تن برنج خبر داد 
تا بازار در آستانه فرارسیدن عید و در ماه مبارک رمضان 
آرامش را حس کند. کیان مهر گفت: گنبدکاووس باید 
پیشتاز باشد؛ از گلخانه ها تا نیروگاه های خورشیدی، 
به  همه چیز برای جهش آماده است. وی مدیران را 
نباید  مردم  افزود:  و  فراخواند  بازار  بر  دقیق  نظارت 
فرمانداری  سرپرست  باشند.   داشته  معیشت  دغدغه 
و  اقتصادی  توسعه  جلسه،  این  در  هم  گنبدکاووس 
رفع مشکلات معیشتی مردم را اولویت دولت و مدیران 
استان دانست و برلزوم تلاش مدیران در این خصوص 
ای  هفته  افزود: حضور  هاشمی  سلیمان  کرد.  تاکید 
استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاونت  روز  یک 
در گنبدکاووس نشانه اهتمام دولت و مدیران گلستان 
به رفع مشکلات واحدهای تولیدی و صنعتی است.

توسعه اقتصادی با تمرکز بر انرژی خورشیدی و سرمایه گذاری
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آگهی موضوع ماده 3  آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

سند  فاقد  وساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  برابرآراء 
لذا  گردید  محرز  متقاضیان  وبلامعارض  مالکانه  تصرفات  بندرگز  ثبتی  درواحد  رسمی 
مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح ذیل به منظور اطلاع عموم دردو نوبت 
سندمالکیت  صدور  به  نسبت  اشخاص  درصورتیکه  میگردد.  آگهی  روز  فاصله ۱۵  به 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماده 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسنادواملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت 
بود. نخواهد  دادگاه  به  متضرر  مراجعه  مانع  سندمالکیت  شد.صدور  خواهد  صادر 

۱-آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی موضوع 
ماده ۳ قانون تعیین تکلیف

۱-رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۹۰۰۶۸۰۴  مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۲۱ هیئت قانون تعیین تکلیف اداره 
ثبت اسناد و املاک شهرستان بندرگز در خصوص کلاسه پرونده ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۹۰۰۰۴۴۶ 
در ۱۱۰.۵۹ سهم مشاع از ۱۲۰ سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که باقیمانده ۹.۴۱ 
سهم مشاع از ۱۲۰ سهم عرصه آن وقف عام است   بمساحت ۳۱۵۷ مترمربع مفروز و مجزا 
شده از پلاک ۶-اصلي  واقع در بخش دو ثبت بندرگز، ملکی رمضانعلی صباغیان فرزند 
یحیی به شماره ملی ۲۲۴۹۷۴۵۸۶۲ که از مالک رسمی  قربان صباغیان خریداری کرده است.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۸

سید عیسی میرکاظمی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز م.الف: ۱۱۴

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی سال 1403

فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون   ۳ ماده  اجرای  در 
سند رسمی و ماده ۱۳ - آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی 
به صدور  منجر  رامیان  املاک  اسناد و  ثبت  در  آراء هیات محترم مستقر  به موجب  که 
رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
پرونده کلاسه  ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۰۵  ۱-رأی شماره  ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۷۵۱۰ در 
تصرفات مفروزی و مالکانه آقای ابوذر غفاری  فرزند  محمد جعفر  مبنی بر صدور سند 
مالکیت  نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۰۶/ ۱۰۸۲۵ مترمربع 
در قسمتی از پلاک شماره ۱- اصلی  واقع در استان گلستان  شهرستان رامیان  روستای 
توران فارس بخش ۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک  مع الواسطه از مالک رسمی )رسول 
مورخ ۱۳۴۵/۱۲/۱۴(. شماره  ۳۲۷۷۵   به  اراضی  اصلاحات  سند  دارنده  توران  غفاری 

پرونده کلاسه  ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۰۴   ۲- رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۷۵۱۷ در 
تصرفات مفروزی و مالکانه آقای ابوذر غفاری فرزند محمد جعفر  مبنی بر صدور  سند مالکیت  
نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۲۶/ ۴۴۳۱  مترمربع  در قسمتی از 
پلاک شماره ۱- اصلی  واقع در استان گلستان  شهرستان رامیان  روستای توران فارس  بخش 
۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک  مع الواسطه از مالک رسمی )رسول غفاری توران دارنده 
سند اصلاحات اراضی به شماره  ۳۲۷۷۵  مورخ ۱۳۴۵/۱۲/۱۴(.در صورتی که اشخاص ذی 
نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار آگهی و در روستا ها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و 
املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور 
سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۰۱  ) چهارشنبه(
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۸ )شنبه( 

لیلا  کاغذلو -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ۱۳۰۸۰                                                  

آگهی تحدید حدود اختصاصی
بدینوسیله اعلام می گردد به استناد ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف، تحدید حدود 

ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است دارای پلاک ۷۴۳ فرعی از ۲۶۱- 
اصلی بخش ۲ ثبت گرگان واقع در اراضی لاملنگ به مساحت ۱۸۴ مترمربع ملکی خانم 
رقیه دلاویز فرزند عبدالرسول ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۸ در محل وقوع 
ملک واقع در گرگان- انجیراب ۲۰- فرعی ۱۱- اواخر کوچه به عمل خواهد آمد. لذا چنانچه 
مجاوری یا هر شخصی نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است می تواند 
تا سی روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا با ذکر شماره 
پلاک فوق الذکر به اداره ثبت شهرستان گرگان تسلیم و علاوه بر آن ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم 
نماید. در غیراینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و 
گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید. بدیهی است در صورت 
عدم وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود.

تاریخ انتشار: روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۸
مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۸۸۵۸۴۷

آگهی تحدید حدود اختصاصی
بدینوسیله اعلام می گردد به استناد ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف، تحدید حدود 
ششدانگ یک قطعه باغ دارای پلاک ۲۲۵ فرعی از ۱۰۶ اصلی بخش ۲ ثبت گرگان واقع 
اله  نصرت  فرزند  نادر صادقی  آقای  ملکی  مترمربع  مساحت ۱۰۰۰  به  اراضی سدن  در 
ساعت ۰۹:۰۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۴ در محل وقوع ملک واقع در گرگان- 
روستای سدن- جاده اصلی- سمت چپ به عمل خواهد آمد. لذا چنانچه مجاوری یا هر 
شخصی نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است می تواند تا سی 
روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا با ذکر شماره پلاک 
فوق الذکر به اداره ثبت شهرستان گرگان تسلیم و علاوه بر آن ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. 
در غیراینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و 
گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید. بدیهی است در صورت 
عدم وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود.

تاریخ انتشار: روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۸
مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۸۹۰۷۸۱

آگهی تحدید حدود اختصاصی
بدینوسیله اعلام می گردد به استناد ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف، تحدید حدود 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دارای پلاک ۸۹۸ فرعی از ۱۲۶ اصلی بخش ۲ ثبت 
آقای حسین  ملکی  مترمربع  مساحت ۹۴۵.۸۵  به  فخرآباد  گلند  اراضی  در  واقع  گرگان 
وقوع  محل  در  مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۳  شنبه  روز  صبح  ساعت ۰۹:۰۰  بدیل  فرزند  امیری 
ملک واقع در گرگان- روستای گلند فخرآباد به عمل خواهد آمد. لذا چنانچه مجاوری یا 
هر شخصی نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است می تواند تا سی 
روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا با ذکر شماره پلاک 
فوق الذکر به اداره ثبت شهرستان گرگان تسلیم و علاوه بر آن ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید. 
در غیراینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و 
گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید. بدیهی است در صورت 
عدم وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود.

تاریخ انتشار: روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۸
مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۸۹۰۶۵۸

آگهی تحدید حدود اختصاصی
بدینوسیله اعلام میگردد به استناد ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف، تحدید حدود ششدانگ 
عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی دارای پلاک ۴۰ فرعی از ۲۳۱ اصلی بخش ۳ ثبت 
ناحیه دو گرگان واقع در اراضی مزرعه تازیکی به مساحت ۱۵۰۰۰ مترمربع بنام آقای علی 
تاجیک قنبری فرزند صادق ساعت ۱۱:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۷ در محل وقوع 
ملک واقع در گرگان اراضی تازیکی با کدپستی .... به عمل خواهد آمد. از این رو چنانچه 
مجاوری یا هر شخصی نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است می تواند 
فقط تا سی روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا با ذکر شماره 

پلاک فوق الذکر به اداره ثبت شهرستان گرگان تسلیم نموده و علاوه بر آن ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم 
نماید در غیراینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و 
گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید. بدیهی است در صورت 
عدم وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود.

تاریخ انتشار: شنبه ۱۴۰۳/۱۲/۱۸
حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی ۱۸۹۴۲۴۵

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید  تکلیف،  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  استناد  به  میگردد  اعلام  بدینوسیله 
حدود ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین که در آن احداث بنا گردیده است 
دارای پلاک ۱۵۱۶۸ فرعی از ۳ اصلی بخش ۳ ثبت ناحیه دو گرگان واقع در اراضی 
اکبر  امید درویش محمدی فرزند علی  آقای  بنام  مترمربع  به مساحت ۸۱.۱۰  اوزینه 
واقع  ملک  وقوع  محل  در  مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۰  چهارشنبه  روز  ساعت ۱۰:۰۰ صبح 
در گرگان کاشانی ۱۸ نبش غربی کوچه شهید پهلوانان به عمل خواهد آمد. از این 
برای  حقی  ارتفاقی  حقوق  یا  به حدود  نسبت  هر شخصی  یا  مجاوری  چنانچه  رو 
خود قائل است می تواند فقط تا سی روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود 
اداره ثبت شهرستان گرگان  به  الذکر  با ذکر شماره پلاک فوق  اعتراض خود را کتبا 
تسلیم نموده و علاوه بر آن ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 
دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید در غیراینصورت متقاضی 
ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم 
عدم  در صورت  است  بدیهی  نماید.  تسلیم  ثبت  اداره  به  و  دریافت  را  دادخواست 
وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود.

تاریخ انتشار: شنبه ۱۴۰۳/۱۲/۱۸
حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- شناسه آگهی ۱۸۹۴۲۶۴

آگهی تحدید حدود اختصاصی
بدینوسیله اعلام میگردد به استناد ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف، تحدید حدود 
ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین که در آن احداث بنا گردیده است دارای پلاک 
۱۵۲۰۱ فرعی از ۳ اصلی بخش ۳ ثبت ناحیه دو گرگان واقع در اراضی اوزینه به مساحت 
۱۰۸.۰۰ مترمربع بنام آقای حمید قربان خواه فرزند صفر ساعت ۹:۰۰ روز دوشنبه مورخ 
۱۴۰۴/۰۲/۰۱ در محل وقوع ملک واقع در گرگان کوی اوزینه اوزینه ۱۱ وظیفه دان ۸ 
انتهای خیابان نیلوفر بعد از تقاطع دوم سمت چپ خانه ویلائی قواره پنجم با کد پستی 
۴۹۱۵۹۶۶۳۹۲ به عمل خواهد آمد. از این رو چنانچه مجاوری یا هر شخصی نسبت به 
حدود یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است می تواند فقط تا سی روز از تاریخ 
تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا با ذکر شماره پلاک فوق الذکر 
به اداره ثبت شهرستان گرگان تسلیم نموده و علاوه بر آن ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید در 
غیراینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی 
عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید. بدیهی است در صورت 
عدم وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود.

تاریخ انتشار: شنبه ۱۴۰۳/۱۲/۱۸
حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی ۱۸۹۴۶۳۵

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص تولیدی اسانس 
و عرقیات دارویی کوهدشت گلستان به شناسه ملی 

10861832411 و به شماره ثبت 809 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ۱۴۰۳/۱۱/۱۰ تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد خانم نرگس خاتون مازنی به شماره ملی ۲۲۴۹۷۲۷۲۵۲ به سمت بازرس اصلی و خانم 
زهرا عابدی مزنگی به شماره ملی ۲۲۳۹۷۶۶۵۲۲ به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال 
مالی انتخاب گردیدند. روزنامه کثیرالانتشار گلشن مهر جهت نشر آگهی های شرکت انتخاب شد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان- مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

بندر گز -۱۸۹۴۱۳۱

آگهي  ثبتي

هکتار  هزار   ۱۳۰ کشت  اعلام  با  گنبدکاووس،  کشاورزی  جهاد  مدیر 
 ۱۱۷ مقدار،  این  از  گفت:  وزارت-  سهمیه  از  بیش  درصد   ۳۰ گندم- 
اما ۲۲ هزار هکتار در شمال، به دلیل تأخیر  هزار هکتار سبز شده، 
در پرداخت مطالبات کلزاکاران پارسال، خارج از سهمیه کشت شده 
بیمه، نه خرید تضمینی. به گزارش روابط  نه  نهاده دارند،  نه  و حالا 
کشاورزی  و  اقتصادی  مدیران  نشست  در  آرخی  عبدالملک  عمومی، 
گنبدکاووس با سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
دارد  سالانه  کشت  الگوی  به  نیاز  گنبد  اقلیم  داد:  هشدار  گلستان، 
دیگر هم گفت: ۴۷  از چالش های  نشوند. وی  تا کشاورزان سردرگم 
واحد دامداری صنعتی از ۶۴ واحد راکد یا نیمه فعالند و برای احیای 
داریم،  است. ۱۵۰ هکتار مجوز گلخانه  در گردش لازم  آن ها سرمایه 
ریال  میلیارد  هزار   ۶ که  است  ساخت  حال  در  هکتار   ۲۲ فقط  اما 
تولید  از  هم  گنبدکاووس  شیلات  اداره  رئیس  می خواهد.  تسهیلات 
مزرعه  هکتار   ۴۰۰ و  هزار  سه  در  گرمابی  ماهی  تن   ۷۰۰ و  هزار   ۹

خسارت  بیمه  می رسد،  دیر  نهاده ها  اما  استانیم،  اول  رتبه  داد:  خبر 
را  شور  آب های  قزاق  غلامحسن  است.  کم  تسهیلات  و  نمی دهد 
ارزان شد. رئیس  برای پرورش خاویار خواند و خواستار وام  فرصتی 
دامپزشکی، هم از نیاز به میدان دام جدید و کشتارگاه صنعتی گفت: 
خوابیده  هنوز  پیش  سال  دو  پروژه  و  نمی دهد  جواب  فعلی  میدان 
اعتبار  هم  دامپزشکی  خصوصی  مراکز  برای  گوگلانی  نادر  است. 
ریال  میلیارد   ۱۷۵ از  هم  روستایی  تعاون  مدیر  طلبید.  تسهیلات  و 
را  بذر  تولید  برای  وام  به  نیاز  و  گفت  گندم سخن  معوق  مطالبات 
مطرح کرد. رییس اتاق اصناف گنبدکاووس هم در این جلسه از آغاز 
فعالیت نمایشگاه عرضه کالا )فروش بهاره( در این شهرستان با پیش 
بینی ۱۴۶ غرفه خبر داد. مهدی عبدلی افزود: نظارت ویژه ای بر قیمت 
است  قرار  که  بهاره  فروش  نمایشگاه  این  در  شده  عرضه  کالاهای 
فعالیت آن تا ۲۴ اسفندماه جاری ادامه داشته باشد، درحال انجام است 
و بیشتر کالاها با ۱۵ درصد زیر قیمت بازار به مردم عرضه می شود. 

گندم خارج از سهمیه بیمه نمی شود
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آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی سال 1403

سند  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون   ۳ ماده  اجرای  در 
که  هایی  پرونده  که  دارد  می  مقرر  مزبور  قانون  اجرایی  نامه  آئین   -  ۱۳ ماده  و  رسمی 
رأی  صدور  به  منجر  رامیان  املاک  و  اسناد  ثبت  در  مستقر  محترم  هیات  آراء  موجب  به 
شود: می  آگهی  ذیل  شرح  به  و  نوبت  دو  در  اند  گردیده  مالکیت  سند  صدور  جهت 
 ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۹۱ کلاسه  پرونده  در   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۷۰۴۰ شماره  ۱-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه  آقای  اسمعیل حاجیلری  فرزند عزیزاله  مبنی بر صدور سند 
در  مترمربع     ۹۶۹۹ مساحت   به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ   به  نسبت  مالکیت 
قسمتی از  پلاک شماره ۱۱- اصلی واقع در  استان گلستان  شهرستان رامیان  شهر خان ببین  
روستای شفیع آباد  بخش ۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک  بلاواسطه  از مالک رسمی 
.)۱۳۵۰/۰۸/۲۴ مورخ    ۳۴۶۷ شماره   به  اراضی  اصلاحات  سند  دارنده  حاجیلری   )عزیز 

 ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۸۴ کلاسه  پرونده  در   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۷۰۲۲ شماره   رأی   -۲
سند  صدور  بر  مبنی  عزیزاله  فرزند  حاجیلری  اسمعیل  آقای  مالکانه  و  مفروزی  تصرفات 
در  مترمربع     ۵۰۷۸ مساحت   به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ   به  نسبت  مالکیت 
رامیان  شهر خان  گلستان  شهرستان  استان  در   واقع  اصلی  پلاک شماره ۱۱-  از   قسمتی 
ببین  روستای شفیع آباد  بخش ۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک  بلاواسطه  از مالک 
رسمی )عزیز حاجیلری  دارنده سند اصلاحات اراضی به شماره ۳۴۶۷  مورخ ۱۳۵۰/۰۸/۲۴(.
 ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۸۵ کلاسه  پرونده  در   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۷۰۲۰ شماره  ۳-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه  آقای  اسمعیل حاجیلری  فرزند عزیزاله  مبنی بر صدور سند 
در  مترمربع     ۱۷۶۶ مساحت   به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ   به  نسبت  مالکیت 
قسمتی از  پلاک شماره ۱۱- اصلی واقع در  استان گلستان  شهرستان رامیان  شهر خان ببین  
روستای شفیع آباد  بخش ۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک  بلاواسطه  از مالک رسمی 
.)۱۳۵۰/۰۸/۲۴ مورخ    ۳۴۶۷ شماره   به  اراضی  اصلاحات  سند  دارنده  حاجیلری   )عزیز 

 ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۸۷ کلاسه  پرونده  در   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۷۰۱۸ شماره  ۴-رأی 
سند  صدور  بر  مبنی  عزیزاله  فرزند  حاجیلری  اسمعیل  آقای  مالکانه  و  مفروزی  تصرفات 
مالکیت نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۵۶ مترمربع در قسمتی 
ببین   خان  شهر  رامیان   شهرستان  گلستان   استان  در   واقع  اصلی   -۱۱ شماره  پلاک  از  
روستای شفیع آباد  بخش ۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک  بلاواسطه  از مالک رسمی 
.)۱۳۵۰/۰۸/۲۴ مورخ    ۳۴۶۷ شماره   به  اراضی  اصلاحات  سند  دارنده  حاجیلری   )عزیز 
  ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۸۸ کلاسه   پرونده  در    ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۷۰۱۶ شماره   ۵-رأی 
بر صدور سند  مبنی  آقای اسمعیل حاجیلری  فرزند عزیزاله   مالکانه   تصرفات مفروزی و 
در  مترمربع     ۴۷۷۶ مساحت   به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ   به  نسبت  مالکیت 
قسمتی از  پلاک شماره ۱۱- اصلی واقع در  استان گلستان  شهرستان رامیان  شهر خان ببین  
روستای شفیع آباد  بخش ۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک  بلاواسطه  از مالک رسمی 
.)۱۳۵۰/۰۸/۲۴ مورخ    ۳۴۶۷ شماره   به  اراضی  اصلاحات  سند  دارنده  حاجیلری   )عزیز 
 ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۸۶ کلاسه   پرونده  در   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۷۰۱۴ شماره  ۶-رأی 
سند  صدور  بر  مبنی  عزیزاله  فرزند  حاجیلری  اسمعیل  آقای  مالکانه  و  مفروزی  تصرفات 
در  مترمربع     ۲۷۱۲ مساحت   به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ   به  نسبت  مالکیت 
رامیان  شهر خان  گلستان  شهرستان  استان  در   واقع  اصلی  پلاک شماره ۱۱-  از   قسمتی 
ببین  روستای شفیع آباد  بخش ۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک  بلاواسطه  از مالک 
رسمی )عزیز حاجیلری  دارنده سند اصلاحات اراضی به شماره ۳۴۶۷  مورخ ۱۳۵۰/۰۸/۲۴(.
 ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۸۹ کلاسه  پرونده  در   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۷۰۱۲ شماره  ۷-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه  آقای  اسمعیل حاجیلری  فرزند عزیزاله  مبنی بر صدور سند 
در  مترمربع     ۸۴۵۸ مساحت   به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ   به  نسبت  مالکیت 
قسمتی از  پلاک شماره ۱۱- اصلی واقع در  استان گلستان شهرستان رامیان  شهر خان ببین  
روستای شفیع آباد  بخش ۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک  بلاواسطه  از مالک رسمی 
.)۱۳۵۰/۰۸/۲۴ مورخ    ۳۴۶۷ شماره   به  اراضی  اصلاحات  سند  دارنده  حاجیلری   )عزیز 
 ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۹۰ کلاسه  پرونده  در   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۷۰۱۰ شماره  ۸-رأی 
سند  صدور  بر  مبنی  عزیزاله  فرزند  حاجیلری   اسمعیل  آقای  مالکانه  و  مفروزی  تصرفات 
در  مترمربع    ۲۷۲۱ مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ   به  نسبت  مالکیت 

قسمتی از پلاک شماره ۱۱- اصلی واقع در  استان گلستان  شهرستان رامیان  شهر خان ببین  
روستای شفیع آباد  بخش ۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک  بلاواسطه  از مالک رسمی 
.)۱۳۵۰/۰۸/۲۴ مورخ    ۳۴۶۷ شماره   به  اراضی  اصلاحات  سند  دارنده  حاجیلری   )عزیز 

 ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۲۱۳ کلاسه  پرونده  در   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۷۰۶۴ شماره  ۹-رأی 
صدور  بر  مبنی  عزیزاله   فرزند  حاجیلری  اصغر  علی  آقای  مالکانه  و  مفروزی  تصرفات 
سند مالکیت نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۲۴۸۹  مترمربع  در 
قسمتی از  پلاک شماره ۱۱- اصلی واقع در  استان گلستان  شهرستان رامیان  شهر خان ببین  
روستای شفیع آباد  بخش ۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک  بلاواسطه  از مالک رسمی 
.)۱۳۵۰/۰۸/۲۴ مورخ    ۳۴۶۷ شماره   به  اراضی  اصلاحات  سند  دارنده  حاجیلری   )عزیز 
 ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۲۱۸ کلاسه  پرونده  در   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۷۰۶۲ شماره  رأی   -۱۰
صدور  بر  مبنی  عزیزاله   فرزند  حاجیلری  اصغر  علی  آقای  مالکانه  و  مفروزی  تصرفات 
سند مالکیت نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۸۳۳  مترمربع  در 
قسمتی از  پلاک شماره ۱۱- اصلی واقع در  استان گلستان  شهرستان رامیان شهر خان ببین  
روستای شفیع آباد  بخش ۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک  بلاواسطه  از مالک رسمی 
.)۱۳۵۰/۰۸/۲۴ مورخ    ۳۴۶۷ شماره   به  اراضی  اصلاحات  سند  دارنده  حاجیلری   )عزیز 
پرونده کلاسه  ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۲۱۶  در  رأی شماره  ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۷۰۶۰    -۱۱
صدور  بر  مبنی  عزیزاله   فرزند  حاجیلری  اصغر  علی  آقای   مالکانه   و  مفروزی  تصرفات 
سند مالکیت نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۵۱۱  مترمربع  در 
قسمتی از  پلاک شماره ۱۱- اصلی واقع در  استان گلستان  شهرستان رامیان  شهر خان ببین  
روستای شفیع آباد  بخش ۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک  بلاواسطه  از مالک رسمی 
.)۱۳۵۰/۰۸/۲۴ مورخ    ۳۴۶۷ شماره   به  اراضی  اصلاحات  سند  دارنده  حاجیلری   )عزیز 
۱۲- رأی شماره  ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۷۰۵۸   در پرونده کلاسه  ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۲۱۷  
بر صدور  مبنی  عزیزاله   فرزند  اصغر حاجیلری   علی  آقای   مالکانه   و  مفروزی  تصرفات 
سند مالکیت نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۴۰۷۴  مترمربع  در 
قسمتی از  پلاک شماره ۱۱- اصلی واقع در  استان گلستان  شهرستان رامیان  شهر خان ببین  
روستای شفیع آباد  بخش ۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک  بلاواسطه  از مالک رسمی 
.)۱۳۵۰/۰۸/۲۴ مورخ    ۳۴۶۷ شماره   به  اراضی  اصلاحات  سند  دارنده  حاجیلری   )عزیز 
پرونده کلاسه  ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۲۱۲  در  رأی شماره  ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۷۰۵۶    -۱۳
صدور  بر  مبنی  عزیزاله   فرزند  حاجیلری  اصغر  علی  آقای  مالکانه  و  مفروزی  تصرفات 
سند مالکیت نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۴۹۸۰  مترمربع  در 
قسمتی از  پلاک شماره ۱۱- اصلی واقع در  استان گلستان  شهرستان رامیان  شهر خان ببین  
روستای شفیع آباد  بخش ۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک  بلاواسطه  از مالک رسمی 
.)۱۳۵۰/۰۸/۲۴ مورخ    ۳۴۶۷ شماره   به  اراضی  اصلاحات  سند  دارنده  حاجیلری   )عزیز 
 ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۲۱۴ کلاسه  پرونده  در   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۷۰۵۴ شماره   رأی   -۱۴
بر صدور سند  مبنی  عزیزاله  فرزند  اصغر حاجیلری  آقای علی  مالکانه  و  مفروزی  تصرفات 
در  مترمربع     ۷۰۸۱ مساحت   به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ   به  نسبت  مالکیت 
قسمتی از  پلاک شماره ۱۱- اصلی واقع در  استان گلستان  شهرستان رامیان  شهر خان ببین  
روستای شفیع آباد  بخش ۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک  بلاواسطه  از مالک رسمی 
.)۱۳۵۰/۰۸/۲۴ مورخ    ۳۴۶۷ شماره   به  اراضی  اصلاحات  سند  دارنده  حاجیلری   )عزیز 
 ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۹۳ کلاسه  پرونده  در   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۷۰۳۴ شماره   رأی   -۱۵
تصرفات مفروزی و مالکانه  آقای  امین اله حاجیلری  فرزند عزیزاله  مبنی بر صدور سند 
در  مترمربع     ۴۹۴۶ مساحت   به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ   به  نسبت  مالکیت 
قسمتی از  پلاک شماره ۱۱- اصلی واقع در  استان گلستان  شهرستان رامیان  شهر خان ببین  
روستای شفیع آباد  بخش ۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک  بلاواسطه  از مالک رسمی 
.)۱۳۵۰/۰۸/۲۴ مورخ    ۳۴۶۷ شماره   به  اراضی  اصلاحات  سند  دارنده  حاجیلری   )عزیز 
  ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۹۵ کلاسه   پرونده  در   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۷۰۳۶ شماره   رأی   -۱۶
تصرفات مفروزی و مالکانه  آقای  امین اله حاجیلری  فرزند عزیزاله  مبنی بر صدور سند 
در  مترمربع     ۷۰۶۸ مساحت   به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ   به  نسبت  مالکیت 
قسمتی از  پلاک شماره ۱۱- اصلی واقع در  استان گلستان  شهرستان رامیان  شهر خان ببین  
روستای شفیع آباد  بخش ۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک  بلاواسطه  از مالک رسمی 
.)۱۳۵۰/۰۸/۲۴ مورخ    ۳۴۶۷ شماره   به  اراضی  اصلاحات  سند  دارنده  حاجیلری   )عزیز 
  ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۱۹۴ کلاسه   پرونده  در   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۷۰۳۸ شماره   رأی   -۱۷

تصرفات مفروزی و مالکانه  آقای  امین اله حاجیلری  فرزند عزیزاله  مبنی بر صدور سند 
در  مترمربع     ۳۰۳۳ مساحت   به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ   به  نسبت  مالکیت 
قسمتی از  پلاک شماره ۱۱- اصلی واقع در  استان گلستان  شهرستان رامیان  شهر خان ببین  
روستای شفیع آباد  بخش ۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک  بلاواسطه  از مالک رسمی 
.)۱۳۵۰/۰۸/۲۴ مورخ    ۳۴۶۷ شماره   به  اراضی  اصلاحات  سند  دارنده  حاجیلری   )عزیز 

 ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۲۵۱ کلاسه   پرونده  در   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۷۰۵۲ شماره   رأی   -۱۸
بر صدور سند  مبنی  فرزند عزیزاله   آقای  محمد حاجیلری   مالکانه   و  مفروزی  تصرفات 
در  مترمربع     ۱۵۱۲ مساحت   به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ   به  نسبت  مالکیت 
قسمتی از  پلاک شماره ۱۱- اصلی واقع در  استان گلستان  شهرستان رامیان  شهر خان ببین  
روستای شفیع آباد  بخش ۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک  بلاواسطه  از مالک رسمی 
.)۱۳۵۰/۰۸/۲۴ مورخ    ۳۴۶۷ شماره   به  اراضی  اصلاحات  سند  دارنده  حاجیلری   )عزیز 

 ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۲۴۹ کلاسه   پرونده  در   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۷۰۵۰ شماره   رأی   -۱۹
سند  بر صدور  مبنی  عزیزاله   فرزند  حاجیلری   محمد  آقای  مالکانه   و  مفروزی  تصرفات 
در  مترمربع     ۴۹۸۱ مساحت   به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ   به  نسبت  مالکیت 
قسمتی از  پلاک شماره ۱۱- اصلی واقع در  استان گلستان  شهرستان رامیان  شهر خان ببین  
روستای شفیع آباد  بخش ۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک  بلاواسطه  از مالک رسمی 
.)۱۳۵۰/۰۸/۲۴ مورخ    ۳۴۶۷ شماره   به  اراضی  اصلاحات  سند  دارنده  حاجیلری   )عزیز 

 ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۲۹۷ کلاسه   پرونده  در   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۷۰۴۸ شماره   رأی   -۲۰
سند  صدور  بر  مبنی  عزیزاله   فرزند  حاجیلری   محمد  آقای  مالکانه  و  مفروزی  تصرفات 
در  مترمربع     ۲۷۲۴ مساحت   به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ   به  نسبت  مالکیت 
قسمتی از  پلاک شماره ۱۱- اصلی واقع در  استان گلستان  شهرستان رامیان  شهر خان ببین  
روستای شفیع آباد  بخش ۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک  بلاواسطه  از مالک رسمی 
.)۱۳۵۰/۰۸/۲۴ مورخ    ۳۴۶۷ شماره   به  اراضی  اصلاحات  سند  دارنده  حاجیلری   )عزیز 

  ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۲۵۲ کلاسه  پرونده  در   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۷۰۴۶ شماره   رأی   -۲۱
بر صدور سند  مبنی  فرزند عزیزاله   آقای  محمد حاجیلری   مالکانه   و  مفروزی  تصرفات 
در  مترمربع     ۵۶۳۴ مساحت   به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ   به  نسبت  مالکیت 
قسمتی از  پلاک شماره ۱۱- اصلی واقع در  استان گلستان  شهرستان رامیان  شهر خان ببین  
روستای شفیع آباد  بخش ۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک  بلاواسطه  از مالک رسمی 
.)۱۳۵۰/۰۸/۲۴ مورخ    ۳۴۶۷ شماره   به  اراضی  اصلاحات  سند  دارنده  حاجیلری   )عزیز 

  ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۲۵۰ کلاسه   پرونده  در   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۷۰۴۴ شماره   رأی   -۲۲
صدور  بر  مبنی  عزیزاله   فرزند  حاجیلری   محمد  آقای   مالکانه   و  مفروزی  تصرفات 
سند مالکیت نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۸۳۴  مترمربع  در 
قسمتی از  پلاک شماره ۱۱- اصلی واقع در  استان گلستان  شهرستان رامیان  شهر خان ببین  
روستای شفیع آباد  بخش ۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک  بلاواسطه  از مالک رسمی 
.)۱۳۵۰/۰۸/۲۴ مورخ    ۳۴۶۷ شماره   به  اراضی  اصلاحات  سند  دارنده  حاجیلری   )عزیز 

 ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۲۵۳ کلاسه   پرونده  در   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۷۰۴۲ شماره   رأی   -۲۳
صدور  بر  مبنی  عزیزاله   فرزند  حاجیلری   محمد  آقای   مالکانه   و  مفروزی  تصرفات 
سند مالکیت نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۷۸۲  مترمربع  در 
قسمتی از  پلاک شماره ۱۱- اصلی واقع در  استان گلستان  شهرستان رامیان  شهر خان ببین  
روستای شفیع آباد  بخش ۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک  بلاواسطه  از مالک رسمی 
مورخ ۱۳۵۰/۰۸/۲۴(. به شماره  ۳۴۶۷   اراضی  اصلاحات  سند  دارنده  )عزیز حاجیلری  

اولین  از  باید  باشند  داشته  اعتراض  شده  اعلام  آراء  به  نفع  ذی  اشخاص  که  صورتی  در 
را  خود  اعتراض  ماه  دو  تا  محل  در  الصاق  تاریخ  از  ها  روستا  در  و  آگهی  انتشار  تاریخ 
اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند،  با ذکر کلاسه پرونده  به  کتبا 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
رامیان  املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  به  را  دادخواست  تقدیم  گواهی  و  نمایند  محل  عمومی 
است.  دادگاه  قطعی  حکم  ارائه  به  موکول   ، ثبت  اقدامات  صورت  این  در  دهد.  تحویل 
مالکیت  سند  به صدور  مبادرت  مقررات  وفق  اداره  این  اعتراض  وصول  عدم  در صورت 
بود. نخواهد  دادگاه  به  متضرر  مراجعه  مانع  جدید  مالکیت  سند  صدور  نمود.  خواهد 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۰۱  ) چهارشنبه(
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۸ )شنبه( 

لیلا  کاغذلو -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ۱۳۰۶۴                                              

آگهي  ثبتي

پویش سراسری »جان ایران« همزمان با هفته منابع طبیعی، روز 
چهارشنبه در گلستان آغاز شد تا بار دیگر اهمیت حفاظت از 
جنگل های هیرکانی، مراتع گسترده و تالاب های ارزشمند این 
استان به مسوولان و جامعه گوشزد شود. این پویش با تمرکز 
بر کاشت نهال، مدیریت منابع آبی و مقابله با تهدیداتی چون 
ریزگرد و سیل، گامی در راستای توسعه پایدار منطقه است. 
به گزارش ایرنا، گلستان با موقعیت جغرافیایی منحصربه فرد، 
از جنگل های کهن هیرکانی تا مراتع وسیع و تالاب های 
بین المللی، نقشی حیاتی در حفظ تنوع زیستی و توسعه 
اقتصادی، کشاورزی و گردشگری دارد. کارشناسان معتقدند 
حفاظت از این منابع نه تنها اهرمی برای مقابله با تغییرات 
اقلیمی است، بلکه تضمینی برای آینده نسل هاست. استاندار 
گلستان، در آیین پویش »جان ایران« در ناهارخوران گرگان گفت: 
کاشت درخت مهم است، اما نگهداری آن اصل فراموش شده ای 
است که باید جدی گرفته شود. علی اصغر طهماسبی با تاکید 
بر هدفمند بودن طرح های نهال کاری، افزود: اگر نهال ها به خوبی 
حفظ شوند، گلستان از تهدیداتی چون سیل، خشکسالی 
و ریزگرد در امان می ماند. وی از ابلاغ پویش کاشت نهال 
به فرمانداران و دهیاران از ۲۰ روز پیش خبر داد و خواستار 
مشارکت جدی جامعه در این مسئولیت اجتماعی شد. استاندار 

با انتقاد از قطع درختان تنومند در جاده علی آبادکتول، گفت: اگر 
شوراهای روستایی در حاشیه جاده ها نهال می کاشتند و مراقبت 
می کردند، امروز جنگل های انبوهی داشتیم. طهماسبی پیشنهاد 
داد پویش »جان ایران« به صورت متمرکز در شمال استان برگزار 

شود تا سرمایه گذاران نیز به مسئولیت اجتماعی خود در کاشت 
و نگهداری نهال پایبند شوند. طهماسبی در پاسخ به درخواست 
یک بانوی حامی منابع طبیعی، قول داد از سه روستای نمونه 
در حفظ منابع طبیعی با پرداخت سه میلیارد ریال به هر روستا 

حمایت شود. استاندار گلستان افزود: سرمایه گذاران در مناطق 
محروم که از معافیت مالیاتی برخوردارند، باید در درخت کاری 
مشارکت کنند. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان 
هم در این مراسم با اشاره به ۴۵۲ هزار هکتار جنگل، ۸۶۲ 
هزار هکتار مرتع و ۲۵ هزار هکتار زمین های ساحلی، گفت: 
ترکمنستان،  با  با ۲۰۰ کیلومتر مرز مشترک  استان  شمال 
نیازمند ایجاد نوار سبز برای مقابله با ریزگرد است. حمید 
سلامتی از اجرای طرح احیای مراتع شمال و آبخیزداری با 
اعتبار ۶۱۰ میلیارد ریال خبر داد و خواستار حمایت بیشتر 
شد. سلامتی با بیان اینکه آتش سوزی و سیل از تهدیدات 
اصلی گلستان هستند، افزود: با برنامه ریزی های اخیر، تعداد و 
وسعت آتش سوزی ها کم شده و پنج نقطه مدیریت حریق 
فعال شده است. وی سیل خیزی گلستان به دلیل اختلاف 
ارتفاع از منفی ۲۷ تا چهار هزار متر را یادآور شد و بر ضرورت 
اجرای طرح های آبخیزداری تاکید کرد. طبق اعلام مسوولان، 
امسال ۱.۵ میلیون نهال جنگلی و یک میلیون نهال بیابانی و 
مرتعی در گلستان تولید شده و تا نیمه فروردین ۱۴۰۴ کاشته 
می شود. این اقدام بخشی از طرح ملی کاشت یک میلیارد 
درخت طی چهار سال است که از سال ۱۴۰۱ برای کاهش 
گازهای گلخانه ای و حفاظت از منابع طبیعی آغاز شده است. 

پویش جان ایران در گلستان؛ 

تلنگری برای احیای منابع طبیعی
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شنبه ۱8  اسفند ماه ۱40۳/ سال بیست و ششم / شماره  2944چاپ: افست  گلشن مهر 

همچون  رادکان  برج  کردکوی،  سرسبز  دشت های  دل  در 
نگهبانی خاموش، قرن هاست که ایستاده است. این برج ۳۲ 
متری، روزگاری در مسیر جاده ابریشم، راهنمای کاروان هایی 
بود که از شرق به غرب و از غرب به شرق در حرکت بودند. 
صدای زنگوله  شترها و هیاهوی مسافران، زمانی این منطقه 
را پر از زندگی کرده بود اما امروز، تنها باد است که از میان 
شکاف های قدیمی برج می وزد و داستان های فراموش شده را 
زمزمه می کند. به گزارش ایرنا، روزی، کاروانی بزرگ از بازرگانان 
چینی، با بارهایی پر از ابریشم و ادویه، به سمت غرب در حرکت 
بود. رهبر کاروان، مردی دانا به نام »لیانگ«، به برج رادکان خیره 
شد. او از ارتفاع برج و طراحی منحصربه فرد آن شگفت زده 
بود. برج نه تنها راهنمای مسیر بود، بلکه با طراحی خاص 
خود، به عنوان یک تقویم نجومی نیز عمل می کرد. لیانگ 
به همراهانش گفت: این برج، نه تنها نشانه ای برای راه، بلکه 
نمادی از دانش و هنر مردمان این سرزمین است. کاروان شب 
را در پای برج سپری کرد. آتش هایی روشن شد و داستان هایی 
از سرزمین های دور نقل شد. اما امروز، تنها سکوت است که 
بر این مکان حکم فرماست. برج رادکان، همچون پیرمردی 
خردمند، خاطرات آن شب ها را در دل خود نگه داشته است.

سفر به طبیعت بکر
از برج رادکان که به سمت شمال حرکت کنیم، به جنگل های 
انبوه کردکوی می رسیم. اینجا، جایی است که طبیعت با تمام 
شکوهش خودنمایی می کند. در میان درختان بلند و سر به 
فلک کشیده، رودخانه هایی جاری اند که روزگاری پرخروش 
و پرزندگی بودند. اما امروز برخی از آن ها به آرامی خشک 
می شوند، گویی که طبیعت نیز خسته شده است. در دل 
این جنگل ها، آبشار شادان قرار دارد، آبشاری هفت طبقه که 
مانند مرواریدی درخشان در میان سبزی جنگل می درخشد. 
می گویند روزی، دختری به نام شادان، که عاشق طبیعت 
بود، برای نجات جنگل از خشکسالی، خود را به رودخانه 
سپرد و روح او به این آبشار تبدیل شد. امروز، زمزمه آبشار، 
گویی صدای شادان است که هنوز در دل جنگل زنده است.

روستای درازنو؛ جایی میان ابرها
بالاتر از جنگل ها، روستای درازنو قرار دارد، روستایی که گویی 
به آسمان نزدیک تر است. اینجا، ابرها آنقدر به زمین نزدیک اند 

که گاهی احساس می کنی می توانی آن ها را لمس کنی. درازنو، 
با خانه های قدیمی و کوچه های سنگ فرش، گویی از دل 
یک داستان قدیمی بیرون آمده است. مردم روستا هنوز هم 
با روش های سنتی زندگی می کنند. زنان روستا، با دست های 
پرتوان خود، چادرشب های رنگارنگ می بافند و مردان، در 
مشغول اند. شب های  دامداری  و  کشاورزی  به  کوه ها  دامنه 
درازنو، پر از ستاره هایی است که گویی به زمین نزدیک ترند 
است. کهکشانی  نورهای  رقص  برای  تالاری  آسمان،  و 

شهر تمیشه؛ یادگاری از روزگاران دور
در نزدیکی کردکوی، بقایای شهر تمیشه قرار دارد، شهری که 
روزگاری مرکز تمدن طبرستان بود. دیوارهای بلند و سنگی 
از جنگ ها و صلح های  داستان هایی  هنوز هم  این شهر، 
قدیمی را روایت می کنند. می گویند روزی، شاهزاده ای به نام 
»تمیشه«، این شهر را بنا نهاد تا پناهگاهی برای مردم باشد. 
امروز، اما تنها سایه ای از آن شکوه گذشته باقی مانده است.

جاده شاه عباسی؛ مسیر کاروان های خیال
در جنوب کردکوی، جاده شاه عباسی قرار دارد، جاده ای که روزگاری 

شاهراه تجاری ایران بود. این جاده، با سنگ فرش های قدیمی و 
پل های سنگی، گویی از دل تاریخ عبور کرده است. می گویند 
کاروان هایی که از این جاده می گذشتند، گنج های بی شماری را با 
خود حمل می کردند اما امروز تنها صدای پای گردشگران است 
که بر روی سنگ های قدیمی این جاده طنین انداز می شود.

پارک جنگلی امام رضا )ع(؛ آرامش 
در سایه درختان

در نزدیکی شهر کردکوی، پارک جنگلی امام رضا )ع( قرار 
دارد که رودخانه پلنگ پا با آرامش از میان درختان می گذرد. 
این پارک، با سایه بان های طبیعی و هوای پاک، مکانی ایده آل 
برای استراحت و تفریح است. می گویند روزی، مسافری خسته 
در این پارک استراحت کرد و رویایی دید که در آن، طبیعت 
با او سخن می گفت. امروز، این پارک، همچنان مکانی برای 
رویاهای شیرین و آرامش بخش است. فرماندار کردکوی، با تأکید 
بر جایگاه ویژه گردشگری در توسعه این شهرستان اعلام کرد: 
معرفی جاذبه های بی نظیر تاریخی، فرهنگی و طبیعی کردکوی 
و جلب رضایت گردشگران، مهم ترین هدف ما در برنامه ریزی ها 
و سیاست گذاری هاست. شهربانو برهانی افزود: برای شناساندن 

ظرفیت های گردشگری کردکوی به مردم ایران و علاقه مندان، 
باید از همه توانمندی های موجود در سطح شهرستان و استان 
بهره ببریم. وی با اشاره به نقش کلیدی صنعت گردشگری در 
رشد و شکوفایی منطقه، خاطرنشان کرد: کردکوی گنجینه ای 
از جاذبه های دیدنی است که با برنامه ریزی درست و استفاده 
از فرصت هایی مثل نوروز، می توانیم این زیبایی ها را به بهترین 
شکل به مسافران معرفی کنیم. شهردار کردکوی هم با اعلام 
آمادگی کامل این شهر برای استقبال از مسافران نوروزی، از 
اقدامات عمرانی و خدماتی شهرداری در سال ۱۴۰۳ خبر داد. 
محمدابراهیم جرجانی با اشاره به بودجه ۲۲۰ میلیارد تومانی 
سال ۱۴۰۴ که نسبت به سال قبل ۷۰ میلیارد تومان افزایش 
یافته، گفت: برای سال آینده، ۳۵ پروژه عمرانی جذاب در 
نظر گرفته ایم؛ از جمله واگذاری آب بندان بانکلاته به عنوان 
پارکی تفریحی و آبی، احداث پارک مسافر، پارک ترافیک، دو 
مجموعه ورزشی و پارک بانوان. جرجانی افزود: امسال از ۳۴ 
پروژه برنامه ریزی شده که بخشی از آن ها اشتغال زا بودند، همه به 
مرحله بهره برداری رسیدند. همچنین با ایجاد چهار هزار مترمربع 
فضای سبز جدید و بازسازی ۱۰ هزار متر مربع فضای سبز 
قدیمی، سرانه فضای سبز شهری را به سطح بالاتری رساندیم. 
شهردار کردکوی ادامه داد: با همکاری اداره صنعت، معدن و 
تجارت و سایر نهادها، غرفه های تازه تأسیس بازار پروتئینی به 
بازارچه ای برای عرضه محصولات مورد نیاز ماه رمضان و نوروز 
تبدیل شده است. وی تأکید کرد: با اجرای طرح استقبال از 
بهار، تمام نیازهای مسافران نوروزی تأمین شده و با افتخار آماده 
میزبانی شایسته از هموطنان در شهر زیبای کردکوی هستیم.

پایان داستان؛ بازگشت به برج رادکان
برج  به سمت  و  می شوی  دور  کردکوی  طبیعت  از  وقتی 
چرخه ای  زمان،  که  می کنی  احساس  بازمی گردی،  رادکان 
بی پایان است. برج، همچنان ایستاده است، گواهی بر تاریخ 
و طبیعتی که قرن هاست در کنار هم نفس کشیده اند. شاید 
روزی، کاروان ها دوباره از این مسیر بگذرند و برج رادکان، بار 
دیگر شاهد رونق و زندگی باشد. اما تا آن روز، این برج و 
طبیعت اطرافش، داستان هایی را در دل خود نگه داشته اند که 
تنها با گوش دادن به زمزمه باد و صدای آبشارها می توان آن ها 
را شنید. کردکوی، با همه زیبایی ها و رازهایش، منتظر است 
تا مسافران جدید، داستان های تازه ای را به آن اضافه کنند.

کردکوی دروازه ای به زیبایی های پنهان

خانه تكانی کاغذی؛
 ابتکاری سبز در قلب گنبدکاووس

منابع  بهار و هفته بزرگداشت  گنبدکاووس در آستانه 
طبیعی )۱۵ تا ۲۱ اسفند( شاهد یک طرح خلاقانه و 
محیط زیستی است که نه تنها خانه ها را تمیز می کند، 
بلکه به طبیعت هم جان تازه ای می بخشد. به گزارش 
اما  ساده  ایده ای  با  کاغذی«  »خانه تکانی  طرح  ایرنا، 
محیط زیست  خانه  ماهانه  جلسات  دل  از  تأثیرگذار، 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان بیرون آمده و 
حالا با مشارکت همیاران طبیعت و موسسه سبزگامان 
بسکی، به یک حرکت مردمی جذاب تبدیل شده است.

از کاغذ باطله تا گلدان و نهال؛ جایزه ای برای 
طبیعت دوستان

تصور کنید با جمع آوری فقط ۲ کیلوگرم کاغذ باطله یا 
کتاب های قدیمی که گوشه خانه خاک می خورند، یک 

گلدان گل آپارتمانی یا نهال توت به خانه ببرید! این همان 
چیزی است که در طرح خانه تکانی کاغذی منتظر کودکان، 
دانش آموزان و خانواده های گنبدی است. این ابتکار که با 
حمایت اداره حفاظت محیط زیست، آموزش وپرورش و 
موسسه سبزگامان بسکی شکل گرفته، نه  تنها به بازیافت 
کاغذ کمک می کند، بلکه فرهنگ درختکاری را هم در 
دل شهر ترویج می دهد. سمیه محمدی، مدیر کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان شماره ۲ گنبدکاووس، 
این طرح وقتی مطرح شد که دیدیم هر  ایده  گفت: 
سال قبل از عید، کلی کاغذ و کتاب بلااستفاده دور 
ریخته می شود. چرا این زباله های ارزشمند را به فرصتی 
برای آموزش و حفاظت از محیط زیست تبدیل نکنیم؟
می شوند سبز  ایده ها  که  جایی  محیط زیست؛  خانه 
خانه محیط زیست، یک طرح ملی است که از یک 
کلید خورده  پرورش فکری  کانون های  در  پیش  سال 
و حالا در گنبدکاووس به بار نشسته است. جلسات 
ماهانه این خانه با حضور مربیان، همیاران محیط زیست 
و نمایندگان ادارات، بستری برای ایده های خلاقانه شده 
همین  از  یکی  هم  کاغذی  خانه تکانی  طرح  است. 
ایده هاست که حالا با استقبال دانش آموزان و خانواده ها، 
رنگ واقعیت به خود گرفته. موسسه سبزگامان بسکی 
هم با تأمین ۵۰۰ گلدان گل و هزار نهال توت، پای کار 
آمده تا این حرکت سبز را به سرانجام برساند. سلیمان 
آرخی، مدیر روابط عمومی این موسسه، گفت: ما حتی 

برنامه داریم پنج هزار نهال دیگر در هفته منابع طبیعی 
توزیع و بکاریم. طبیعت گنبدکاووس به این توجه نیاز دارد.

دانش آموزان ستاره های سبز این طرح!
از همان روز اول، دانش آموزان گنبدی با شور و شوق 
که  ساله ای   ۹ پسر  امانی،  مبین  شدند.  میدان  وارد 
با کمک مادرش کاغذها و  عاشق گل و گیاه است، 
کارتن های خانه را جمع کرد و یک گلدان زینتی جایزه 
گرفت. مادرش می گوید: از وقتی پوستر طرح را دید، 
لحظه شماری می کرد که صبح زود بیاییم کانون. مریم 
صوفی، دانش آموز ۱۷ ساله هم کتاب های قدیمی اش 
که  برسد  روستاهایی  بچه های  دست  به  تا  آورد  را 
با لبخند می گوید: خوشحالم که  کتابخانه ندارند. او 
می شوند. مفید  خوردن،  خاک  جای  به  کتاب ها  این 

اهداف بزرگ پشت یک ایده ساده
یک  بلکه  نیست؛  کاغذ  جمع آوری  فقط  طرح  این 
کلاس درس عملی برای تفکیک زباله، درختکاری و 
بچه ها  به  بازیافت  آموزش  از  است.  مسئولیت پذیری 
گرفته تا درگیر کردن والدین در یک تکلیف سبز، همه 
و همه بخشی از اهداف این طرح هستند. درآمد فروش 
کاغذها هم صرف خرید سطل زباله برای مدارس فعال در 
طرح می شود و کتاب ها به کتابخانه های مناطق محروم 
می رسد. مدیر کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 

شماره ۲ گنبدکاووس می افزاید: می خواهیم بچه ها ببینند 
آموزش های محیط زیستی فقط حرف نیست؛ یک تمرین 
واقعی است که می تواند دنیای اطرافشان را بهتر کند.

گنبدکاووس سبزتر می شود؟
با اقلیم خشک و تهدید ریزگردها، گنبدکاووس بیش 
از همیشه به درختکاری و مراقبت از طبیعت نیاز دارد. 
و  هزار  پیش تر چهار  که  بسکی  سبزگامان  موسسه 
۵۰۰ نهال در جاده گنبدکاووس-مینودشت کاشته بود، 
حالا با تجربه تلخ از بین رفتن دوسوم آن ها به خاطر 
عوامل انسانی و طبیعی، مصمم است دوباره دست به 
کار شود. آرخی می گوید: امسال نه تنها نهال می کاریم، 
بلکه مراقبت از آن ها را هم جدی تر دنبال می کنیم.

تو هم بیا، سبز شو!
طرح خانه تکانی کاغذی فقط یک پروژه نیست؛ یک 
دعوت عمومی است به همه شهروندان گنبدی برای 
سبزتر کردن شهرشان. کافی است سری به کانون های 
کاغذهای  بزنید،  بسکی  بوستان  یا  فکری  پرورش 
باطله تان را تحویل دهید و با یک گلدان یا نهال به خانه 
برگردید. به قول مریم: بیایید با هم این کار را کنیم؛ هم 
طبیعت برنده می شود، هم ما! گنبدکاووس حالا با این 
طرح، یک قدم به بهاری سبزتر نزدیک تر شده است. تو 
چطور؟ آماده ای که بخشی از این داستان سبز باشی؟


